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Kirkon pihassa on viljelylaatikoita, joihin 
on kylvetty kukkien ja yrttien siemeniä. 
Ehtisinkö kastelemaan ja hoitamaan kas-
veja lomallani? Laulusta innostuneet elä-
keläiset kaipaavat maanantai-iltapäivisin 
kerhoonsa säestäjää. Voisinko antaa va-
paa-ajastani pari tuntia viikossa eläkeläis-
ten iloksi? 

Entä haluaisinko lähteä keikkaluontei-
sesti kantoavuksi diakoniatyön lahjoitus-
tavaroiden kuljetuksissa? Tällaiset tehtä-
vät kaipaavat tälläkin hetkellä tekijäänsä 
jossain päin Suomea. 

Suurella Sydämellä on netissä oleva va-
paaehtoisen auttamisen verkkopalvelu. 
Sen tarkoituksena on yksinkertaisesti aut-
taa ihmisiä auttamaan. Verkkopalveluun 
on listattu tarjolla olevia vapaaehtoistyö-
paikkoja, joista on helppo valita itselleen 
sopiva. Töitä on tarjolla kaikenikäisille, 
sekä miehille että naisille. Kyse voi olla 
tunnin keikasta tai viikoittain toistuvasta 
tarpeesta – kukin voi valita itselleen sopi-
vimman auttamisen muodon.

Suurella Sydämellä  -toimintaa on jo 
lähes kolmellakymmenellä paikkakunnal-
la. Palvelua ylläpitää ev.lut. seurakuntien 
verkosto yhteistyökumppaneineen.  Mu-
kana on muun muassa erilaisia järjestöjä, 

yhdistyksiä ja työporukoita ympäri Suo-
men. Suurella Sydämellä -sivuston tehtä-
vänä on tarjota vapaaehtoisille mahdolli-
suuksia auttaa, palvella avun tarvitsijoita 
ja koota yhteen eri paikkakuntien autta-
mistyötä. 

Jyväskylässä Suurella Sydämellä -verkko-
palvelun tarjoaa Jyväskylän seurakunta.  
Sivuston kautta voi auttaa Jyvässeudun 
vähäosaisia heidän arkisissa asioissaan. 
Sieltä voi etsiä itselleen mielekkään vapaa-
ehtoistehtävän tai antaa pikaista täsmä-
apua vaikkapa uuden pesukoneen hank-
kimiseen.

Seurakunta hakee nyt myös yhteistyö-
kumppaneita; järjestöjä, yhdistyksiä, talo-

yhtiöitä ja talkooporukoita. Ensimmäi-
seksi mukaan ehti pesäpalloseura Kirittä-
ret, jonka kotiottelua seurakunta isännöi 
18.6. Peli on avaus uudenlaiselle yhteis-
työlle, ja myös uusille yhteistyökumppa-
neille. Yhdessä on helpompi auttaa. Hy-
vän tekeminen toiselle tekee hyvää myös 
omalle sydämelle!

Kirittäret – Viinijärvi Hippoksella tiistaina 
18.6. klo 18.00. Suurella Sydämellä.

Lisätietoja: 
Suurella Sydämellä Jyväskylä: Jukka Helin 

050 518 5445, jukka.helin@evl.fi

ässäkö se on – elämäni paras aika? Tä-
nään, tässä leirikeskuksessa, näissä ruo-

kapöydissä, keskusteluissa, peleissä, leikeissä, 
rukoushetkissä. Tänään näiden elämää täynnä 
olevien nuorten kanssa. Voinko seurakunnan 
työntekijänä sanoa eläväni jälleen kerran elä-
mäni parasta aikaa rippikouluun osallistuvien 
nuorten kanssa? 

Jyväskylässä yli 80 prosenttia ikäluokasta käy 
rippikoulun. Palautteen mukaan monelle nuo-
relle rippikoululeiri on siihenastisen elämän 
parasta aikaa. Tai jos ei nyt aivan parasta niin 
ainakin merkityksellistä, tärkeää ja hyvää. 
Myönteisen rippikouluajasta tekee leiri, kave-
rit, hyvä ilmapiiri, isoset, ruoka, uiminen ja 
nuorille sopiva ohjelma. 

Merkityksellistä tämä rippikoulu on minulle-
kin. Saan olla jakamassa jotakin ainutlaatuista 
näiden nuorten kanssa: elämän- ja uskonkysy-
myksiä, rukouksen todellisuutta, kasvua Juma-
lan tuntemisessa. Olemme teemojen äärellä, 
joita saattaa olla vaikea sanoittaa, joista kenties 
joku puhuu ääneen ensimmäistä kertaa. Tavoi-
tamme maalaamalla, laulamalla, muovaile-
malla tai vaikka käsimimiikalla jotakin siitä, 
mitä on vaikea sanoittaa. Toisessa hetkessä 
olemme yhdessä hiljaa, jolloin äänimaailma 
koostuu lähinnä lintujen laulusta. Ja sitten taas 
juoksemme pallon perässä tai polskimme yllät-
tävän lämpimässä vedessä. Välillä kuljemme 
nuorten kanssa samaan suuntaan, välillä haas-
tamme toisiamme rajustikin. Olenko etuoi-
keutettu, kun saan uudelleen ja uudelleen ja-
kaa nuorten kanssa elämän kevään? 

Vielä kokonaisvaltaisemmin elämän kevään 
leppoisissa tuulissa tai rajuissakin puuskissa saa 
olla kotiväki mukana. Kuten myös nuoren rip-
pikouluajassa. Toiveena on, että nuoren rippi-
koulu rohkaisee koko kotiväkeä liittymään 
rippikoulun kolmeen teemaan: elämään, us-
koon ja rukoukseen. Mitäpä, jos tämän päivän 
keskustelu kotona ruokapöydässä liittyisikin 
omiin rippikoulukokemuksiin ja Jumalaan.

Jeesus sanoi: ”minä olen tie, totuus ja elä-
mä”. Elämä. Oikeastaan ei siis tarvitse kovin-
kaan kauas lähteä etsimään elämää. Siinä Hän 
on, aivan vierellä, jakamassa kaiken. Tämän 
oivaltaminen auttaa näkemään, että parasta 
aikaa elän elämäni parasta aikaa.

Pikakysely kertoo, että Jyväskylän seura-
kunnan pappien suosiossa ovat eritoten 
Markku Ropposen Kuhala-dekkarit, poh-
joismainen dekkarikirjallisuus sekä Matti 
Yrjänä Joensuun Harjunpää-kirjat. Par-
haissa dekkareissa eivät lennä veri ja suo-
lenpätkät. Raakuuden korvaa ymmärtä-
minen ja yhteiskunnallinen pohdinta.

– Kuhala-kirjat on kaikkien jyväskylä-
läisten pakko lukea, vaikka vain kartut-
taakseen paikallistuntemusta.  Kuokka-
lan uusi kirkkokin vilahti yhdessä uu-
simmista. On tavattoman viihdyttävää 
lukea kuvauksia kotikaupungista.

Pohjoismaisissa dekkareissa kiehtoo 
niiden tapa kuvailla ympäröivää yhteis-
kuntaa ja sen ilmiöitä. Myös raakuudel-
la on oma viehätyksensä.

–  Stieg Larssonilla muutamissa sarja-
murhakirjoissa kiehtoo väkivalta ja ih-
mismielen kierous ja pahuus. Ne eivät 
haasta syvään ihmismielen pohdintaan, 
vaan lukija saa viihteellisesti nauttia sii-
tä, miten paha saa palkkansa jännityk-
sen päätteeksi. Kauhu ja hulluus purka-
vat kuoleman ammattilaisen paineita 
vetäessään kaiken överiksi. Se on taval-
laan puhdistavaa.

Matti Yrjänä Joensuun Harjunpää-
kirjoissa kiinnostaa realistisuus. Pahik-
sellakin on sydäntä ja ikävälle käyttäyty-
miselle löytyy syy.

– Niissä kiehtoo syvä ihmisen ymmär-
täminen: rikollinen on omien elämän-
kohtaloidensa summa, usein kärsivä ih-
minen. Rikokset eivät aina selviä ja po-
liisi kipuilee perheongelmiensa kanssa.

Neiti Etsivät ovat olleet monen dekka-
riahmatin uran alku. 

– Ja joka riparille on ostettava joku 
näpsäkkä dekkari pään tyhjennystä var-
ten. Tällä hetkellä riparin yön tunteina 
kuluu Dan Brownin Inferno.

Harhaoppisen leimaa pelkäämättä pa-
pit tosiaan lukevat Dan Brownia(kin).

– Teologisesti tarkasteltuna hömppää, 
mutta niin menevää ja kulkevaa.

Myös Agatha Christie, Leena Lehto-
lainen ja Alexander McCall-Smithin 
Mma Ramotswe  kiehtovat; kaksi viimeistä 
luovat kurkistuksia myös päähenkilöiden 
siviilielämään. Ilkka Remeksen vauhdik-
kailla juonenkäänteillä on ystävänsä. Ris-
to Isomäen dekkarit kuvaavat ajankoh-
taisia ympäristökysymysksiä ja -uhkia. 

Myös James Bond herättää sympatiaa.
– Siinä on toiminnallisuutta. Ja miehet 

ovat miehiä, naiset ovat naisia. Ei mi-

tään sukupuolineutraalia!
Televisiossa alkoi sunnuntaina Anna 

Kortelaisen ja Timo Harakan keskuste-
lusarja 10 kirjaa rikoksesta. Ensimmäi-
nen vieras oli Tuomari Nurmio ja käsit-
telyssä Rikos ja rangaistus. Sarjassa kuul-
laan myös arkkipiispa Kari Mäkistä, joka 
tuo studioon Matti Yrjänä Joensuun 
kirjan Harjunpää ja rakkauden nälkä.

Mäkinen puhui Kouvolan dekkaripäi-
villä, joiden teema oli ahneus. Hänen 
lähtökohtansa oli  Sven Westerbergin 
kirjoissa.

– Ihmisen sisimmässä on hiljaisia, sul-
jettuja huoneita, joihin toisella ei ole 
pääsyä. Romaaneissa, joissa päähenkilö-
nä on oikeuspsykiatri Hanna Skogholm, 
dekkarijuoni rakentuu monipolvisesta 
matkasta kohti pahuuden ymmärtämis-
tä ja ihmisen hiljaisia huoneita. Mutta 
jokin hiljaisuus jää aina olemaan, lopul-
liset selitykset jäävät löytämättä. Kirjan 
poliisi joutuu vastakkain sen tosiasian 
kanssa, että paha, jota vastaan hän tais-
telee on jotain, jonka hän löytää itses-
tään. Pintaa raaputtamalla löytyy ah neus 
ja julmuus. Kaikki salakavala moraalinen 
ylemmyys, joka on tavallista pahaa vas-
taan taisteleville rikoskertomusten san-
kareille, murenee, Mäkinen sanoi.

Kolumni

Kannen kuva: 
 
Elina Lahtinen ja hänen 
islanninhevosensa Toppur 
opettavat toisilleen elämän 
viisauksia.

Kuva: Petri Kananen

T

kiikari

marjo rönnkvist

Sirkuskoulu ilahduttaa lapsia ja nuoria pakolaisleirillä

Vierailin Za'atrin pakolaisleirillä 
Jordaniassa ja kuvasin Syyrian 
sisällissodan humanitaarisen 
katastrofin vakavuuden. Yli 3,6 
miljoonaa pakolaista on joutunut 
jättämään kotinsa.  Paluusta kotiin 
ei ole tietoa, mikä pahentaa 

toivottomuutta. Varsinkin lasten ja 
nuorten psyyke on koetuksella. 
Tähän haasteeseen Ulkomaanapu 
on vastannut kiitettävästi, sillä 
leirillä toteutettu sirkuskoulu on 
aktivoinut nuoria ja palauttanut 
toivon heidän asenteisiinsa. Syyrian 

pakolaisten hätä on syvä ja akuutti. 
Meillä suomalaisilla on nyt 
mahdollisuus lieventää ahdinkoa 
sodan ja tuhon keskellä. Auttaa voi 
Kirkon Ulkomaanavun kautta. 
               Meeri Koutaniemi, Kirkon    
  Ulkomaanavun Rauhan lähettiläs

Elämän 
parasta aikaa

Johanna Liukkonen
kasvatustyön pappi

Pappi, dekkari, pelko ja patologi 
kaarina heiskanen

Haluaisitko lähteä 
keikkaluonteisesti 
kantoavuksi?

toisten auttamisesta saa itselleenkin hyvän mielen. kuva: kuvatoimisto rodeo/BarBro Wickström

Hyvän tekeminen tekee hyvää
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1. Toimit Tuomiojärven uimarannalla val-
vojana. Mitä kaikkea työhösi kuuluu?

Pääasiassa uimavalvontaa, mutta myös 
rannan siistimistä. 

 
2. Mitä uimavalvojalta vaaditaan?

18 vuoden ikää ja reipasta mieltä. Olen 
myös suorittanut valvojauintitestin, jo-
hon kuuluu uintia, sukeltamista ja kulje-
tusta. Ensiapukurssin suorittaminen on 
eduksi.

 
3. Kumpi on tärkeämpi ominaisuus: muh-
keat muskelit vai terävä pää?

Molemmat ovat tärkeitä.
 

4. Onko työsi samanlaista kuin Baywat-
chissa?

Täsmälleen samanlaista.
 

5. Millainen on uimavalvojan kannalta 
ihanteellinen kesä?

Vaihteleva sää. Joskus on kiva viettää sa-
depäiviäkin.

6. Tuleeko aika koskaan pitkäksi?
Mahtavien työkavereiden ansioista ei 

koskaan.
 

7. Oletko joutunut pelastamaan ketään 
vedestä?

Pari kertaa kolmen kesän aikana. Olen 
pelastanut pieniä lapsia, jotka ovat kaatu-
neet matalaan rantaveteen. 

Onneksi ei ole koskaan käynyt pahem-
min.

 
8. Ehditkö uida työvuorosi aikana? 

Silloin tällöin.
 

9. Monetko uimahousut kesässä kuluu?
Olen pärjännyt kolme kesää samoilla 

housuilla. Olen kyllä saanut työkavereilta 
vinkkejä, että olisin uusien tarpeessa.

 
10. Mitä ihmiset yleensä kysyvät sinulta?

Mikä on veden lämpötila?
 

11. Mikä sinua ihmisten rantakäyttäytymi-
sessä eniten ärsyttää?

Roskaaminen. Valvojan työn kannalta 

on myös ikävää, kun ihmiset uivat syvälle.

12. Mitä ohjeita antaisit kesän uimareil-
le, jotta vahingoilta vältyttäisiin?

Muistakaa uida rannan suuntaisesti. 
Vanhemmille sanoisin, että huolehtikaa 
rannalla lapsistanne.

 
13. Oletko kokeillut avantouintia?

Olen.
 

14. Osaatko tehdä uimahyppyjä?
Pommi ja kynttilä sujuvat jotenkuten.
 

15. Mitä muuta ehdit tehdä kesällä?
Pelailen tennistä ja rantalentopalloa.

16. Ehditkö lomailla? 
Työt loppuvat heinäkuun lopussa ja sen 

jälkeen lomailen pari viikkoa. Taidan viet-
tää aikaa rannalla. En ole oikein suunnitel-
lut vielä mitään.

 
17. Mitä teet, kun kesätyö päättyy?

Lähden liikunnanopettajaksi Tampe-
reelle.

 

Muhkeat muskelit  
vai terävä pää?
juho mikkola toimii tuomiojärven uimavalvojana neljättä kesää. tositoimiin mikkola on joutunut vain pari kertaa. 
mahtavien työkavereiden ansiosta aika ei tule kuitenkaan koskaan pitkäksi.

Pääkirjoitus

E

i v i e nR  l ä i tv
Marjo 

Rönnkvist

sirpa koivisto

Vaivaisukot esittäytyvät Kerimäen kirkossa

juho mikkola työskentelee kesän ajan uimavalvojana tuomiojärven uimarannalla. vapaa-aika kuluu pelaamalla tennistä ja rantalentopalloa. kuva: sirpa koivisto

Vaivaisukot-näyttely esittelee 
joukon Suomessa jäljellä olevista 
noin 120:sta vaivaisukoista. Mukana 
ovat muun muassa vanhin, 
1600-luvun lopun ukko Hauholta, ja 
myös ainoa tunnettu vaivaisakka 
Soinista. Merkittävä osa vaivais-

ukoista veistettiin 1800-luvun 
alkupuolella, ja useat niistä 
kuvasivat Suomen sodassa 
vammautuneita sotainvalideja. Ne 
keräsivät kirkkojen edustalla varoja 
köyhäinhoitoon peruspalvelun 
pioneereina. Näyttely tekee 

tunne tuksi vaivaisukkojen kirkko-, 
sosiaali-, kulttuuri- ja taidehisto-
riallista merkitystä.  Sen järjestävät 
Kerimäen kappeliseurakunta ja 
Galleria Ortonin piirissä syntynyt 
Pelastakaa vaivaisukot ry. 
                            www.vaivaisukot.fi

Hyvää päivää  
vietetään 15.6.

Hyvä päivä on kansalaistapah tuma, 
jonka ytimessä on vapaaehtoisuus 
ja naapuriapu. Päivä kannustaa 
heittäytymään uusavuliaaksi ja 
tekemään pieniä tekoja, jotka 
saavat lähimmäisten suut hymyyn.  
                        www.hyvapaiva.me

Suurella 
sydämellä

rään espoolaisen omakotialueen asuk-
kaat ovat olleet viime päivinä varsin 

halveksittuja sosiaalisessa mediassa. Halvek-
sunta alkoi sen jälkeen, kun Helsingin sano-
mat kertoi asukkaiden vastustavan alueelle 
suunniteltua kehitysvammaisten nuorten 
asuntolahanketta. Naapurusto on taistellut 
asuntolaa vastaan jo vuosia.

Vastustusta on perusteltu muun muassa 
asuntojen arvon alenemisella ja invataksien 
myötä lisääntyvällä liikenteellä. Sosiaalisessa 
mediassa perustelut on teilattu ennakkoluu-
loista ja tietämättömyydestä johtuvana type-
ryytenä. 

Olen allerginen sanalle elämänhallinta, 
mutta luulen, että näiden muutamien es-
poolaisten ennakkoluuloilla on jotain teke-
mistä sen kanssa. Elämänhallinta on käsit-
tääkseni sitä, että elämän hyvyyden ajatel-
laan olevan omissa käsissä. Sellaisen ihmisen 
voi olla vaikea ymmärtää, että mitä tahansa 
voi tapahtua kenelle tahansa meistä. Rikkail-
le ja köyhille, nuorille ja vanhoille, koulute-
tuille ja kouluttamattomille.

Kuka tahansa meistä voi saada sairaan tai 
vammaisen lapsen, ja kuka tahansa meistä 
voi sairastua tai vammautua minä päivänä 
tahansa. Kuka tahansa voi myös jossain elä-
mänsä vaiheessa jäädä työttömäksi, menet-
tää kotinsa tai erota. Ihmiset myös kuolevat.

Sellaisina hetkinä voi tarvita apua sellai-
nenkin ihminen, joka on kuvitellut elämänsä 
olevan hallinnassaan. Mielenkiintoista on, 
että avun saaminen voi avata silmät muiden 
avun tarpeelle. Pave Maijanen lauloi aikoi-
naan, että ”jokainen, joka apua saa, sitä jos-
kus tajuu myös antaa.” Siinä on vissi viisaus. 

Aivan tavalliset ihmiset saavat aikaan kä-
sittämättömän paljon hyvää. Kymmenet, sa-
dat ja tuhannet ihmiset antavat aikaansa, 
voimiaan ja osaamistaan toisten ihmisten 
vuoksi. Pyyteettä. Joku tekee vapaaehtois-
työtä viikoittain, toinen kerran vuodessa. 

Vapaaehtoistyötä voi opetella vaikka näin 
kesällä, etenkin jos on lomalla. Lupaus siitä, 
että antaa yhden tunnin lomastaan vapaa-
ehtoistyöhön, ei vielä ole raju. Se on hyvä 
alku.

Sydämellistä kesää!
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Seurakuntalaiset – muun muassa 
Kuomu eli Kuokkalan musiikkitoi-
minnan ystävät – käynnistävät kerä-
yksen flyygelin saamiseksi Kuokka-

lan kirkkoon. 
Tavoitteena on saada vuoden lop-

puun mennessä kokoon noin 80 000 
euroa. 

Jyväskylän seurakunta on sitoutu-
nut maksamaan instrumentin hin-

nasta 50 000 euroa, mutta se ei vielä 
riitä. 

Kirkossa on ollut kolme vuotta 
Sorjosen säätiön sponsoroima flyyge-
li. Nyt soitin on siirtynyt takaisin 
omistajalleen, ja Kuokkalan kirkossa 

 
Hengissä

Tule ja tykkää , 
keskustele 
ja kommentoi, 
anna meille 
juttuvinkkejä ja 
palautetta.
www.facebook com/henkijaelama

Facebookissa 
nähdään

kaarina heiskanen

Kuokkalan kirkossa 
soi ilmaflyygeli

Lähetystyö  
ei tuhoa alkuperäiskulttuureja

Lähetysseuralla on hankkeita, 
joissa pyritään takaamaan vähem-
mistöryhmien lapsille mahdollisuus 
käydä kaksi ensimmäistä luokkaa 
koulua omalla äidinkielellään. 
Kaikki, mikä on alkuperäiskulttuu-
ria, ei ole elämää kannattelevaa 

eikä pyhää. Mitä hyvää on vaikka 
siinä, että vastasyntyneet tyttö-
lapset hylätään kuolemaan? 
Jokaista kulttuuria on arvioitava 
ihmisoikeuksien näkökulmasta.

Maria Immonen 
Suomen Lähetysseurasta

Diakonian kesäkeräys vielä viikon:
tuo ylimääräiset lakanat lapsiperheille

on flyygelin kokoinen aukko.
Kuokkalan alueseurakunnan mu-

siikkitoiminta on kirkon valmistumi-
sesta lähtien ollut vilkasta ja moni-
puolista. 

Musiikkitoiminnan tavoite on tar-
jota korkeatasoista musiikkia niin, 
että kaikki voivat nauttia musiikin 
synnyttämistä elämyksistä joko kuu-
lijoina tai laujajina ja soittajina. 

Alueseurakunnassa toimii lukuisia 
lauluryhmiä, kuten nuorten aikuis-
ten gospelryhmä Lentoon, Hyminä-
kuoro Ce’li De, Kantaattikuoro, Ke-
hittyvät laulajat, Virsimiehet sekä 
Laulurinki, joka esiintyy laitoksissa.

Soittokin  Kuokkalan kirkossa soi, 
sillä alueella toimii kanteleryhmä, 
Kuokkalan Pelimannit, Rumpuryh-
mä Del Monte, Toivon Siivet –orkes-
teri, Soittorinki, joka esiintyy laitok-
sissa, sekä Kuokkalan erikoisuus eli 
neljä käsikelloryhmää aikuisille ja 
lapsille.

Lisäksi akustiikaltaan erinomaises-
sa kirkossa on kuultu korkeatasoisia 
konsertteja, joita ovat esittäneet val-
takunnan huipputason esiintyjät. 

Konsertit ovat rikastuttaneet 
Kuokkalan ja koko Jyväskylän mu-
siikkielämää.

iksi Johannes Kastaja oli niin äärim-
mäisyyksien tyyppi, askeetti? Pukeu-

tui kamelinkarvaan ja söi heinäsirkkoja? 
Oliko se joku brändijuttu? 

Kerrotaan, että Johannes Kastajan vanhem-
mat, Elisabet ja Sakarias olivat tehneet nasiiri-
lupauksen syntymättömän lapsensa puolesta 
eli omistivat tämän palvelemaan Jumalaa elä-
mänsä ajaksi. Lupaus edellytti kieltäytymistä 
käymisellä tuotetuista juomista, siten viini ja 
myös viinirypäleet kaikissa muodoissa oli kiel-
lettyjä. Samoin kaikenlainen kosketus kuollei-
den kanssa oli kielletty.  Mikäli joku meneh-
tyisi lupauksen tehneen lähellä odottamatto-
masti, johtaisi se lupauksen kumoutumiseen. 
Pitkät hiukset olivat myös nasiirien tunnus-
merkki. 

Nämä seikat todennäköisesti vaikuttivat Jo-
hanneksen käyttäytymiseen ja erakoitumi-
seen.  Hän pukeutui ajan paimentolaisen 
tyyliin. Toisaalta siis brändijuttu, hänet tunnis-
tettiin paimentolaiseksi ja nasiiriksi. 

Mikä sinua puhuttelee Johanneksessa?
Hänen uskollisuutensa ja tottelevaisuutensa 

vanhempiaan kohtaan. Ei hän huutanut yksi-
lön oikeuksiaan eikä omaa elämää, kun hän 
toteutti vanhempiensa antamaa lupausta. 
Hän suostui tehtävään, tosin Jumalan avulla. 

Valta tai julkisuus eivät sokaisseet häntä, vaan 
hän tiedosti asemansa tien raivaajana Jeesuk-
sen edellä.  Sen lisäksi Johannes oli periaat-
teen mies, joka uskalsi ilmaista oman kantan-
sa hallitsijan moraalista ja ojentaa Herodes 
Antipasta, vaikka seurauksena oli vankeus ja 
myöhemmin hengen menetys. 

Mitä arvelet: mistä Johannes puhuisi tänä 
päivänä? Kirkossa ja tässä yhteiskunnassa?

Yhdyn Lauri Thurénin ajatukseen, että Jo-
hannes huhuilisi meille kaikille karjan kutsu-
huutoa: shuuvuu. Se on arameaa ja tarkoittaa: 

”Kääntykää ympäri, tulkaa kotiin!”.  Olemme 
kuin lammaslauma, menossa kaikki kohti vaa-
raa ja meidän täytyy kääntyä takaisin. Hän 
kastaisi kaikki lapset ja aikuiset, jotka nyt jää-
vät ilman kastetta, ja vakuuttaisi meidät tai-
vasten valtakunnan olemassaolosta. 

Johannes Kastajan opetukset pohjautuivat 
Vanhaan testamenttiin ja niihin kielikuviin. 
Nyt hänen opetuksensa olisi vieläkin väke-
vämpää; Jumala puuttuu maailman asioihin 
– on totta. Jeesus nousi kuolleista, synnin ja 
kuoleman valta on voitettu. Jumalan valta-
kunta toteutuu meissä itsessämme sekä kuo-
leman jälkeen. Meidän tulee kääntyä tuhon 
tieltä taivaan tielle, tulla lähelle Jeesuksen 
Kristuksen ristiä, kotiin – kirkkoon. 

Miten Suomessa vietettäisiin juhannusta, 
jos Johannes Kastaja saisi päättää?

Mökki- ja luontojuhannus kuten on tapana, 
mutta ilman käymisellä tuotettuja juomia. 
Ruokalistalla friteerattuja heinäsirkkoja ja 
muita proteiinirikkaita hyönteisiä, joita en-
nustetaan maailman ruokatalouden pelasta-
jiksi. Ajanvietteenä olisivat rukous ja Raama-
tun luku, tutustuminen omaan elämään, puo-
lison ja perheenjäsenten ajatuksiin ja haavei-
siin. 

Mitä juhannus merkitsee sinulle?
Odotan juhannusta – keskikesän juhlaa ja 

valoisaa yötä ja itikoita. Se on kesän kohokoh-
ta, huippu ja samalla kesän taite. Luonto on 
vehreimmillään. Odotan aina malttamatto-
mana kutsua mökille sukulaisilta tai ystäviltä, 
koska meillä ei ole mökkiä. 

Tänä juhannuksena jään yksin kaupunkiin 
töihin ja perhe suuntaa 
Pärnuun – koska mökki-
kutsua ei tullut… ;-)  

Pastori 
Niina Kari 

Palokan 
alueseurakunnasta

Johannes grillaa juhannusherkkusi 

Elisabetin aika tuli, ja hän 
synnytti pojan. Kun naapurit ja 
sukulaiset kuulivat suuresta 
laupeudesta, jonka Herra oli 
hänelle osoittanut, he iloitsivat 
hänen kanssaan. Kahdeksantena 
päivänä kokoonnuttiin ympäri-
leikkaamaan lasta. Muut 
tahtoivat antaa hänelle isän 
mukaan nimeksi Sakarias, mutta 
hänen äitinsä sanoi: ”Ei, hänen 
nimekseen tulee Johannes.” 
Toiset sanoivat: ”Eihän sinun 
suvussasi ole ketään sen nimistä.” 
He kysyivät viittomalla isältä, 
minkä nimen hän tahtoi antaa 
lapselle. Sakarias pyysi kirjoitus-
taulun ja kirjoitti siihen: ”Hänen 
nimensä on Johannes.” Kaikki 
hämmästyivät. Samalla hetkellä 
Sakarias sai puhekykynsä takaisin, 
ja hän puhkesi ylistämään 
Jumalaa. Sillä seudulla joutuivat 
kaikki pelon valtaan, ja näistä 
tapahtumista puhuttiin laajalti 
koko Juudean vuoriseudulla. Ne, 
jotka niistä kuulivat, painoivat 
kaiken mieleensä ja sanoivat: 

”Mikähän tästä lapsesta tulee?” 

Juhannus on 
Johannes 
Kastajan juhla

aluekappalainen pekka mustonen soittaa 
ilmaflyygelillä jäähyväiset flyygelille 

-kappaletta. ilmaflyygeliin nojailevat 
alueneuvoston jäsen kari valkonen ja 
kuomu ry:n rahastonhoitaja marjatta 
jäppinen. kuva: kaarina heiskanen

M

Lahjoita ehjät ja puhtaat käytetyt 
tai käyttämättä jääneet vauvan, 
lasten ja kouluikäisten lakanat tai 
vuodevaatteet vähävaraisille jyväs-
kyläläisille lapsiperheille. Lakanat 
voi tuoda osoitteeseen Cygnaeuk-
senkatu 8, diakonian työalasihteeri 

Heini Lekanderille.  Keräysaika on 
19.6. saakka arkisin klo 8.30–15. 
Voit tuoda myös myös kasseja, 
joissa on lasten hammastahna, 

-harja ja lasten shampoo ja/tai 
pesuaine. Keräyksen järjestä-
vät diakoniatyö ja Katulähetys. 

Uudistunut 
Henki&elämä 
elokuussa

Henki&elämä jää tämän lehden myö-
tä kesätauolle. Parin kuukauden 
tauon jälkeen ilmestyy uudistunut 
lehti. Nimi säilyy entisellään, mutta 
lehden ulkoasu on aiempaa raik-
kaampi.

Seuraava lehti ilmestyy 22.8. Ke-
sän aikana löydät sekä tuoreimmat 
uutiset että tapahtumatiedot netti-
sivuiltamme www.jyvaskylanseura-
kunta.fi. Kirkolliset ilmoitukset jul-
kaistaan Keskisuomalaisessa perjantai-
sin.

Kannattaa seurata meitä myös Fa-
cebookissa. Seurakunnan viralliset 
Facebook-sivut löydät nimellä Jyväs-
kylän seurakunta, ja Henki&elämä 
-lehdelläkin on omat sivut. 

Myös alueseurakunnilla ja työ-
muodoilla on Facebookissa useita 
ryhmiä, joita kannattaa käydä tutkai-
lemassa.

marjo rönnkvist
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Yhteinen kahvihetki on juuri päätty-
nyt Minna Oinaan kotona Korte-
suolla. Vieraana oli tuttuja ekavauva-
ryhmäläisiä lastensa kanssa. Ryhmän 
kokoontumiset ekavauvaryhmän 
merkeissä päättyivät Kortepohjan 
kirkolla toukokuun lopulla, mutta 
yhdeksän hengen äitiporukka päätti 
jatkaa yhteisiä tapaamisia. 

Monista vauvaperheen asioista on 
ollut helppo puhua, kun elämänti-
lanne on ollut yhteinen.

– Vaihdamme kuulumisia, kom-
mentteja ja ideoita. Asioiden jakami-
nen on mukavaa, kun kaikki ovat 
kiinnostuneita kuulemaan toistensa 
kuulumisia, Minna Oinas kertoo.

Vahvoja tunteita
Oinaan perheen Hertta-tyttö syntyi 
viime vuoden elokuussa. Alun huo-
novointisuuden ja uupumuksen jäl-
keen raskaus sujui hyvin ja synnytys 
normaalisti, vaikka pelko kaiken su-
jumisesta välillä askarrutti mieltä.

– Lapsemme oli hartaasti toivottu, 
joten pelkäsin loppuun asti, menee-
kö kaikki hyvin. Uskalsin heittäytyä 
odotukseen vasta raskauden puolivä-
lissä ultratutkimusten jälkeen. Lop-
puvaiheessa pelko iski uudelleen, 
sillä Hertta syntyi kaksi viikkoa yli 
lasketun ajan, Oinas kertaa.

Vahvat tunteet, pelot ja epävar-
muus kuuluvat äitiyden ensiaskeliin. 

– Murehdin ja huolehdin. On niin 
paljon pahaa, jolta toivoisi voivansa 
suojella lastaan. Välillä kannan koko 

maailman murheita hartioillani. Me-
netyksen pelko on suuri, mutta se 
kuuluu rakkauteen.

Kohta kymmenkuinen Hertta on 
vanhempiensa silmäterä.

– Joka päivä olen kiitollinen ter-
veestä ja iloisesta lapsestamme.

Ryhmä on henkireikä
Ensimmäisen lapsen saaminen mul-
listaa siihenastisen elämän. Huoli 
jaksamisesta, vauvan kanssa pärjää-
misestä ja sosiaalisen verkoston kape-
nemisesta askarruttavat äitejä.

Minna Oinas jäi äitiyslomalle Jy-
väskylän yliopiston ylioppilaskun-
nan pääsihteerin tehtävästä. 

– Työni on ollut monimuotoista ja 
vaihtelevaa, joten muutos arkeen oli 
aikamoinen. Olen tosi sosiaalinen ja 
puhelias ja tartun mielelläni toi-
meen. Siksi mietin, kuinka arki su-
juu päivisin yksin vauvan kanssa. 
Tunnenko oloni yksinäiseksi ja pu-
hunko mieheni hengiltä, kun hän 
tulee töistä kotiin.

Ensimmäisinä kuukausina Hertta 
nukkui levottomasti ja söi paljon. 

– Puoleentoista kuukauteen en 
juurikaan saanut nukuttua, joten 
olin melko uupunut. 

Puhelimessa tunteita ja huolia saat-
toi purkaa ystäväpiiriin kuuluvien 

”konkarimammojen” kanssa, mutta 
valitettavasti niin ystävät kuin isovan-
hemmatkin ovat matkojen päässä. 

Seurakunnan ekavauvaryhmästä 
Oinas kuuli neuvolassa. 

– Arki vauvan kanssa kulkee usein 
samaa rataa, siksi ekavauvaryhmä oli 

mukava henkireikä. Samassa elä-
mäntilanteessa olevien äitien kanssa 
oli helppo jutella kaikesta, mitä 
eteen tuli. Myös lapset tuntuivat viih-
tyvän toistensa seurassa.

Voimaa ja rohkeutta
Yhdeksän hengen ryhmä kokoontui 
Kortepohjan kirkolla kerran viikossa 
keväällä. Ryhmään oli ennakkoil-
moittautuminen. Minna Oinaan 
mielestä on tärkeää, että ryhmä on 
suljettu, jolloin vaikeistakin asioista 

voi keskustella rohkeammin.
– Olemme nauraneet ja itkeneet 

yhdessä. Kun jokainen tulee ryh-
mään äitinä, ilman rooleja, kaikista 
asioista on vapauttavaa keskustella. 

Ekavauvaryhmässä on puhuttu 
enimmäkseen vauvaperheen arjesta 
sekä elämän perusasioista. On ollut 
helpottavaa huomata, että samat ky-
symykset voivat askarruttaa monia 
muitakin äitejä.

– Olemme käyneet hyvinkin syväl-
lisiä keskusteluja muun muassa kuo-
leman pelosta ja lapsuuden muistois-

ta sekä tietysti vauvan hoitoon liitty-
vistä kysymyksistä. Yleensä kokoon-
tumisissa on ollut tietty teema, Min-
na Oinas kuvailee.

Ekavauvaryhmän tarjoama vertais-
tuki on ollut tärkeää.

– Ekavauvaryhmästä olen saanut 
rohkeutta ja voimaa, Oinas vahvistaa.

Arki jatkuu kotona ainakin siihen 
asti, kunnes Hertta täyttää puolitois-
ta vuotta. 

– Syksyllä jatkamme vauvauinnissa 
ja taidamme lähteä myös muskariin, 
Minna Oinas kertoo. 

Lapsiperheitä pyritään Jyväskylässä 
tukemaan monin tavoin. Moniamma-
tillista yhteistyötä tehdään Vatupassi-
tiimissä, joka kokoontuu säännöllises-
ti. Hyviä tuloksia on jo nähtävissä. 
Vatupassitiimiin kuuluu edustajia 
Jyväskylän seurakunnasta, Manner-
heimin Lastensuojeluliiton Järvi-
Suomen piiristä, Pelastakaa lapset 
ry:stä, Ensi- ja turvakodista, neuvo-
lasta, päiväkodista ja oppilaitoksista. 

– Vatupassi on loistava paikka ver-
kostoitua ja kasvattaa ymmärrystä 
puolin ja toisin. Pohdimme eri toimi-
joiden kanssa, miten voimme tehdä 
entistä paremmin yhteistyötä lapsi-
perheiden hyväksi, MLL:n Järvi-Suo-
men piirin projektipäällikkö Anne-
mari Sinikorpi vahvistaa.

Vatupassi-tiimissä pyritään vastaa-

maan mahdollisimman joustavasti ja 
nopeasti perheiden tarpeisiin.

– Mietimme yhdessä, millaisella 
toiminnalla tarpeisiin vastataan ja 
mikä taho sen voisi luontevimmin 
toteuttaa, Sinikorpi kertoo.

MLL järjestää muun muassa 
perhekahvila- ja kerhotoimintaa. 
Varsinkin perhekahvilat tavoittavat 
hyvin lapsiperheitä.

– Saamamme palautteen perusteel-
la vertaistuki on tärkeää. Arjen suju-
vuuden kannalta sillä on valtava 
merkitys, Sinikorpi tietää. 

Jyväskylän seurakunnassa on pa-
nostettu vauvaperheiden tukemiseen. 
Seurakunnassa toimii erilaisia vauva-
ryhmiä ja -muskareita, jotka tarjoavat 
kohtaamisen paikkoja vanhemmille. 

– Vastaavanlaista ekavauvaryhmä-
toimintaa ei ole esimerkiksi kaupun-
gin puolella, Jyväskylän seurakun-

nan lapsityön vs. työalasihteeri Lee-
na Lyytinen kertoo.

Ekavauvaryhmät ovat matalan 
kynnyksen toimintaa. Ryhmiin on 
helppo tulla, ja niitä järjestetään mo-
nessa alueseurakunnassa. 

– Kysymys on ennaltaehkäisevästä 
perhetyöstä. Monet perheet ovat saa-
neet apua ja tukea ennen kuin ongel-
mat ovat pahentuneet.

Ryhmät tarjoavat yhteistä jakamis-
ta ja vertaistukea. 

– Monet ekavauvaryhmäläiset ovat 
muuttaneet opiskelemaan vieraalle 
paikkakunnalle, eikä omaa tukiverk-
koa ole. Uudessa elämäntilanteessa 
voi jäädä aika yksin ajatustensa kans-
sa. Ensimmäistä lastaan odottavat 
äidit pääsevät näin ryhmäytymään 
uudella tavalla. Ystävyyssuhteet kan-
tavat pitkälle vielä ekavauvaryhmän 
jälkeenkin, Lyytinen huomauttaa.

Vertaistuki auttaa vauvaperhettä
minna oinas kävi hertan kanssa kevään ajan ekavauvaryhmässä kortepohjan kirkolla. Äitien kanssa on puhuttu niin vauvaperheen arjesta kuin elämän perusasioistakin. kuva: sirpa koivsto

sirpa koivisto

Toivontuottajien Suviradio 
soittaa letkeää kesä-
musiikkia, jota ei muualta 
kuule! Tänä kesänä kanavalla 
kuuluvat nuorten ja riparilaisten 
äänet. Radio löytyy osoitteessa  
www.suviradio.fi

Suviradio  
soi netissä

Vauvaperheille on Jyväskylän 
seurakunnassa tarjolla erilaisia 
vauvaryhmiä ja -muskareita. 
Toimintaa järjestetään kaikissa 
alueseurakunnissa. 
Vauvaryhmät on suunnattu pää-
sääntöisesti ensimmäistä lastaan 

odottaville ja tai juuri vauvan 
saaneille. 
Ekavauva-ryhmät järjestetään 
yhteistyössä neuvolan kanssa 
ja ne on nimensä mukaisesti 
tarkoitettu ensimmäisen lapsen 
saaneille perheille. 

Ekavauvaryhmät ovat suljettuja ja 
niihin on ennakko-
ilmoittautuminen. 
Tarkemmat tiedot erilaisista 
vauvaryhmistä ja muskareista 
sekä ilmoittautumisista 
www.jyvaskylanseurakunta.fi 

Ekavauvaryhmien ilmoittautuminen käynnissä

Vatupassi puhaltaa yhteen hiileen

Ekavauvaryhmä 
on tarkoitettu 
ensimmäisen 
lapsen saaneille 
perheille. 
Samassa elämän-
tilanteessa 
olevien äitien 
kanssa on  
helppo jutella 
vaikeistakin 
asioista.

sirpa koivisto
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i se aurinko aina paista. Satei-
sena kesäpäivänä tylsyyttä voi 

tappaa rattoisasti keilahallissa. Kei-
laaminen onnistuu toki yksin, mutta 
mukavinta se tietenkin on sopivassa 
porukassa. Samaan kööriin mahtu-
vat muksut ja mummot. Jyväskylän 
keilahalli sijaitsee Puhuhuhdassa, 
jonka yrittäjänä toimii Niko Huma-
lalampi (kuvassa). Perjantaina ja lau-
antaina saat nauttia hohtokeilauk-
sesta. 

uistatko miltä ahma näyttää? 
Millaista on asioida taideves-

sassa? Millainen paikka Jyväskylä oli 
100 vuotta sitten? Saat näihin vasta-
uksen ilmaiseksi perjantaisin. Pääset 
veloituksetta Jyväskylän taidemuse-
oon, Keski-Suomen museoon, Keski-
Suomen luontomuseoon ja Suomen 
käsityön museoon. Työttömät ja 
koululaiset pääsevät Alvar Aalto -mu-
seoon aina ilmaiseksi. 

ksi on liian vähän, kaksi mel-
kein sopivasti, ja kolmannesta 

tulee jo äklö olo. Käy mussuttamassa 
munkkeja Tikkakosken Luonetjärven 
varuskunnan idyllisessä sotilaskodis-
sa. Tarjolla on edullisia reikä- ja hillo-
munkkeja, mutta kumpi niistä on se 
oikea? Kysy sitä vaikka Laura Ikoselta 
(kuvassa). Inttijuttujen verestelystä 
saat plussaa. 

ikä olisi kesäisempää kuin ui-
maranta? Helteiden hauto-

mat kaupunkilaiset vaelsivatkin ran-
noille jo toukokuussa. Uimassa kävi 
myös kuvan Sani Soukka. 
Henki&Elämän erehtymätön raati 
valitsi kaupungin mieluisammaksi 
rannaksi Köhniön, jossa on tarjolla 
sata metriä rantaviivaa. Siellä kelpaa 
viettää kaunista kesäpäivää ja tieten-
kin uida. Tiesitkö, että Köhniö on 
myös yksi kaupungin yhdestätoista 
EU-uimarannasta? 

ikä tuuri! Ensin ajat Korpilah-
della ysitieltä kahdeksan kilo-

metriä mutkaista hiekkatietä Puola-
kan kylään ja kävelet noin tuhat met-
riä (ja MILLAISIA metrejä!) ylämä-
keen Oravivuorelle Struven mittaus-
ketjun tornille, kiipeät torniin – ja 
kuulet lähestyvän seurueen äänen. 
Täällähän KÄY väkeä! Vieraskirjan 
mukaan sunnuntaina 2.6. tornille oli 
kiivennyt parikymmentä ihmistä. Pu-
rojen kohdalla on pitkospuut ja louhi-
kon yli vievät puiset raput. Seitsen-
metrinen torni sijaitsee noin 193 
metrin korkeudella merenpinnasta.

Torni on osa Unescon maailman-
perintökohteeksi päässyttä Struven 
mittausketjua. Pohjoisin piste sijait-
see Norjassa lähellä Hammerfestia ja 
eteläisin Ukrainassa. Nimensä ketju 
on saanut tähtitieteilijä Friedrich  
George Wilhelm Struven mukaan.

Lomalla omalla maalla
kesäpäivän tekemistä löytyy lähempää kuin luuletkaan. tarjolla on kulttuuria, urheilua ja rentoutumista. henki&elämän raati valitsi yhden suosikkikohteen  jokaisesta  yhdeksästä alueseurakunnasta. 
kuvat ja tekstit: kaarina heiskanen ja petri kananen
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inä syön nyt, sanoo laaman ilme. ”Minä lepään nyt”, viestittää toi-
nen laama. Ne ovat Ysitien Lemmikin asukkeja kera lampaiden, 

vuohien, porojen, kissojen ja kanien. Siivekkäitä löytyy myös, kuten kirje-
kyyhkyjä ja ankkoja – sekä kaksi kumeasti ääntelevää emua, jotka askelta-
vat keinuvalla käynnillä, ja ihmisenkorkuinen strutsi, jonka ilme sanoo 
selvästi ”älä mulle ala”.
  Vanhin eläin on poni, Ysitien Lemmikin aboriginaali, joka on ollut 
siellä kolmisenkymmentä vuotta.
  – Lapset tykkäävät eniten kissanpennuista ja kaninpoikasista, kertoo yrit-
täjä Tarmo Kuikka. 

uokkalan keskustan liikenneympyrästä järvelle päin – ja siinä se on: 
rauhallinen ympäristö,  josta kaupunkihulina on tipotiessään. Sur-

vo-Korpelan kartanon pihapiirissä voi satunnaisesti kävellä ja ihailla kuk-
kaistutuksia.  Pihapiiriä rajaavat  Survon herraskartano, Korpelan hirsi-
kartano ja Tallin yliset rajaavat pihapiiriä. Ne tarjoavat juhlapalveluita 
sekä yhteistyötä teatteriyhdistys Kulissin kanssa: Liput ja lounas!

Rantaan päin mentäessä on kaupunkilaisten  pieniä viljelypalstoja sekä 
omenapuita.
  Korpelan kartanon viereisellä  nurmikolla on liuta polkupyöriä, ja ladosta 
kuuluu intiaanimeininki – mitä ihmettä? Ne selittyvät teatteriyhdistys Ku-
lissin kesänäytelmällä, joka on lasten musikaali Intiaanilegenda. Se pohjautuu 
taruun intiaanityttö Pocahontasista ja brittiläisestä tutkimusmatkailija John 
Smithistä.

Heinäkuussa nähdään Pieni Kauhukauppa, hauska ja romanttinen tarina 
keskellä suurkaupungin slummia sijaitsevasta kukkakaupasta, jonka ujo 
työntekijä alkaa kasvattaa aiemmin tuntematonta kasvilajia. 

Survo-Korpelan läheisyydessä on myös Kuokkalan kirkko, jonne kan-
nattaa samalla piipahtaa.

ateisen päivän ohjelmaan sopii kirpputorikierros. Palokan Kirrissä 
on kolmen kirpparin keskittymä. Kävelyetäisyydellä toisistaan ovat 

SPR:n kirppari, jonka myyntituotto menee Suomen Punaisen Ristin 
hankkeisiin, sekä itsepalvelukirpparit Silinteri ja Löytölähde, joista voi 
varata myyntipaikan, ja myyntituotto kilahtaa myyjän omaan kukkaroon. 
   Ah, oisinpa nuori ja laittamassa omaa huushollia:  täältähän minä saisin 
ruoka- ja kahviastiat,  nätit ja edulliset. Tai halutessani myös kalliit, sillä 
kirppareilta voi bongata myös harvinaisuuksia. Kirpparit ovat myös oivia 
paikkoja keräilyharrastajalle – euron enkelien kokoelma saa niistä täyden-
nystä.

Kirpputorihaku.com auttaa löytämään nämä ja muutkin Jyväskylän 
kirpparit.

Lomalla omalla maalla
kesäpäivän tekemistä löytyy lähempää kuin luuletkaan. tarjolla on kulttuuria, urheilua ja rentoutumista. henki&elämän raati valitsi yhden suosikkikohteen  jokaisesta  yhdeksästä alueseurakunnasta. 

Yhdessä hyvä tulee.

Keskittämällä sekä pankki- että vakuutusasiointisi meille saat parhaat 
edut. Omistajajäsenille tarjoamme lisäksi useita rahanarvoisia paikallisia 
etuja. Tutustu www.op.fi/keski-suomi ja poimi omasi!

Osuuspankin 
omistajajäsen 
saa lisäetuja!

Tervetuloa meille! Ajanvaraukset ja apua puhelinpalvelustamme 010 256 5740 arkisin klo 8-18. 
Puhelu maksaa 0,0828 e/puh + 0,07 e/min tai matkapuhelimesta + 0,17 e/min.                        www.op.fi/keski-suomi

Lähde Keltinmäen 
alueseurakunnan  
järjestämälle  
Israelin matkalle 
27.4.– 4.5.2014.Matkan johtajina toimivat pastori Matti 

Väätäinen ja diakoni Jukka Rantanen. Molemmilla on kokemusta Is-
raelista.
Matkan hinta puolihoidolla noin 1 300 euroa sisältää muun muassa 
aamiaisen ja päivällisen, sekä retkipaketin ostamalla laadukkaita retkiä 
ammattioppaan johdolla.
Tekninen matkanjärjestäjä on Toiviomatkat Oy (suorat lennot 4 tuntia 
Finnairin koneilla). Varaa matka jo hyvissä ajoin ottamalla yhteyttä 
Mattiin p.  050 5900296 tai Jukkaan p. 050 360 3484. 

Matka jakautuu seuraavasti: 
Tiberias (4 vrk), Galilea ja Genesaretin 
ympäristö 
Nasaret, Kuollut meri, Jeriko, Jaffa ja 
Akko. Siellä tutustutaan Jeesuksen toi-
minnan pääpaikkoihin Jerusalem (3 
vrk) ja siellä Via Dolorosa, puutarha-
hauta, Öljymäki, Betlehem. 

     

Ensi vuonna Jerusalemissa!

Kirkastusjuhlat Heinävedellä 
26.-28.7.2013

Kaiken keskellä 
JUMALA

Kansan Raamattuseura                   Heinäveden seurakuntaKansan Raamattuseura                   Heinäveden seurakunta

Ohjelmassa mukana mm. 
arkkipiispa Leo, Eero Junkkaala, Ulla Saunaluoma, Kalle Virta, 
Helge Itkonen, Maija ja Hannu Nyman, Mika Lahtinen, Kari Hämäläinen, 
Eila ja Heikki Mikkonen, Sari Behm, Mirja Hämäläinen, Minna ja Jussi 
Pyysalo, kansanmusiikkimessu, Säynämön 50 v. juhlaseurat.
Lapsille omaa ohjelmaa, mm. nukketeatteri Sananjalka

Ilmoitusmarkkinointi  Jaana Mehtälä p. 020 754 2309
jaana.mehtala@kotimaa.fi

Lue uutiset, blogit ja 
keskustelut verkossa.

S äynätsalossa voi tutustua saaristokaupunkiin. Säynätsalossa on viih-
tyisäksi rakennettu Saunarannan puisto ja satama aallonmurtaji-

neen ja venepaikkoineen sekä istutuksineen. Myös uimaranta on lähetty-
villä Pappilantien päässä. Ja jos vähän jaksaa kävellä Saunarannasta Lehti-
saareen, sieltä löytyy muun muassa Perälän museokauppa. Jos kauppa ei 
satu olemaan auki, on jo näyteikkunassa ihailtavaa. 

Lehtisaareen vie Louhunsalmen riippusilta. Valmistuessaan vuonna 
1957 se oli Suomen pisin riippusilta. Sillan suurin aukko on 140 metriä 
pitkä ja kokonaispituutta sillalla on 178 metriä.

Jos Satamarannan visiitti osuu kauniiseen päivään, hyvä. Jos ei, on si-
nulla tilaisuus ihailla pilvimuodostelmia Päijänteen yllä.

M

S

K

Juhannusaattona runsas noutopöytä
klo 17.00 lähtien, teatterin jälkeen 
juhannuskokko.
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Elina Lahtinen seisoo aitauksessa islanninhe-
vostensa keskellä tyynenä. Hevoset rouskuttavat 
kiireettömästi heinää. Aurinko paistaa repalai-
sen poutapilven takaa. On melkein tyyntä. Jos 
ei olisi kelloa, voisi kuvitella ajan pysähtyneen. 

On vuosi suuresta harppauksesta. Elina Lah-
tinen jätti papin tehtävät ja muutti miehensä 
Mikan kanssa Säynätsalosta Korpilahden Tik-
kalaan. Samalla Elina toteutti pitkäaikaisen 
haaveensa ja perusti hevostallin.

Nöyrän ylpeä luonne
Hevoset ovat kuuluneet Lahtisen elämään aina. 
Islanninhevonen hänellä on ollut vuodesta 
2000. Nyt aitauksissa käyskentelee kahdeksan 
omaa hevosta ja neljä hoidokkia. 

– Islanninhevosten hyviä puolia ovat helppo 
käsiteltävyys ja jännä nöyrän ylpeä luonne, joita 
ei ole tullut muilla hevosroduilla vastaan. 

Islanninhevonen on kuuluisa omasta askella-
jistaan töltistä. Sen oppinut ratsastaja saa naut-
tia todella tasaisesta kyydistä.

Lahtinen ei ole koskaan pelännyt hevosia 
vaan ihmisiä. Vuosia hän kammoksui ratsastus-
kurssille osallistumista. Hyvien hevosystävien 
avulla hän kuitenkin uskaltautui mukaan.

– Minulla osaamattomuuden kokemukseen 
liittyy, omasta historiastani johtuen, voimakas 
häpeä. Näkyväksi tuleminen auktoriteetin sil-
mien alla osaamattomana on ollut ihan kauhea-
ta.

Irti historian taakasta
Hevoset ovat osaltaan auttaneet Lahtista irti 
historian taakasta. Vaikeuksien keskellä hevoset 
ovat tarjonneet hänelle hengähdystauon. Ne 
ovat kutsuneet olemaan tässä ja nyt, ja unohta-
maan kaiken muun. Samalla ratsastus ja elämä 
hevosten kanssa ovat antaneet Lahtiselle onnis-
tumisen ja osaamisen kokemuksia, jotka ovat 
rakentaneet ja vahvistaneet itsetuntoa ja luotta-
musta omiin voimiin ja kykyihin.

– Ehkä hevosen hahmossa on jotakin turval-
lista. Joskus kun oli itsellä murheita, niin ajat-
telin, että jos on isoja murheita, niin täytyy olla 
iso hevonen. Nämä islanninhevoset ovat aika 

pieniä, mutta kyllä näitäkin ihminen pääsee 
kaulailemaan ja nojailemaan.

Tittelit eivät hevosta kiinnosta
Mitä ihmisen ja hevosen välillä tapahtuu? Mitä 
islanninhevoset opettavat ihmiselle?

Lahtisen mielestä islanninhevoset suhtautu-
vat ihmiseen lempeän ystävällisesti ja uteliaasti. 
Ihmisen status, ammatti eivätkä tittelit hevosta 
kiinnosta.  Hevonen ottaa ihmisen sellaisena 
kuin ihminen on.  

Talli on ollut aina Lahtiselle turvallinen paik-
ka. Siellä saa voimaa, voimaantuu. Hevosten 
kanssa ei tarvitse suorittaa, analysoida tai ajatel-
la. Suhde hevoseen on parhaimmillaan hengit-
tämistä. Hevonen kutsuu Lahtista läsnäoloon 
tässä ja nyt. 

– Konkreettinen hevosen tuoksuinen maail-
ma, kosketus ja hevosen lämpö ovat merkittä-
viä asioita hevosen ja ihmisen suhteessa. Ehkä 
ne yhdessä ankkuroivat ihmistä todellisuu-
teen. 

Toppur on Lahtisen hevosista ylitse muiden. 
Se ei ole koskaan jättänyt häntä pulaan. Yhtei-

selle matkalle voi lähteä Toppurin kanssa luot-
taen, että kaikki menee hyvin. Matkan varrella 
on ollut hevosia, joiden kanssa Lahtinen olisi 
voinut matkustaa vaikka maailman ympäri.

– Kun on voinut mennä niiden hevosten 
kanssa pelkoja päin, niin kyllä se on kantanut 
muissa asioissa.

Kaikkea ei voi selittää
Lahtisen mielestä ihmisen ja hevosen välistä 
kemiaa ei voi aina selittää.

– Jossain kohtaa on tarpeetonta selittää selit-
tämätöntä. Näen että tapahtuu hyviä asioita. 
En aina tiedä, mitä siinä tapahtuu.

Kaikki liittyy tähän hetkeen. Ihminen yrittää 
elää kiihkeästi monessa todellisuudessa yhtä 
aikaa. Samaan aikaa surffataan netissä, puhu-
taan puhelimessa, katsotaan televisiota ja mie-
titään vielä työasioita. Hevosen kanssa ollaan 
vain yhdessä todellisuudessa.

– On vain hevonen, minä ja tämä hetki. Ja se 
riittää.

Elina Lahtiselle islanninhevosten kanssa oleminen on parhaimmillaan hengittämistä. Hevoset kutsuvat hänet olemaan tässä ja nyt, ja unohtamaan kaiken 

Kun tulin talooni, henkilökuntani oli siellä jo 
valmiina.  Henkilökuntani Naisihminen leuh-
kii mielellään, että hän on elämänsä varrella 
oppinut kissoilta yhtä ja toista.

 Lapsena hän oli työntänyt puutikkua kissan 
mahaan ja perustellut hätiin tulleille aikuisille, 
että eläin pitää rokottaa. Siitä Naisihminen 
väittää oppineensa, että ”Minun” hyvä ei välttä-
mättä ole ”Sinun” hyvä. Silti Naisihminen vei 
minut eläinlääkäriin,  joka piikitti.  Luottamuk-
seni rapisi pahemman kerran.

Naisihminen muistelee myös, kuinka hieroi 
rauhaa perheensä kissan ja naapurin kissan 
kanssa. Lopputulos: syvät hampaanjäljet käsi-

varressa ja se oppi, että yksi Pikkutyttö, sittem-
min Naisihminen, ei maailmaa muuta. 

Loikoilen usein työpöydällä, kun Naisihmi-
nen päivittää Facebookia.  Kerran näin hänen 
kirjoittavan:  ”Katsoin kissaa, joka istui ikkunal-
la. Kissa ei mieti, onko se tarpeeksi komea, on-
ko se tarpeeksi laiha. Se ei vertaa itseään toisiin 
kissoihin. Se vain on Kissa”.

No jaa, Naisihminen ei tunnu tietävän Maa-
liskuun Moukujaisten syvempää luonnetta. 
Niissä nimittäin katsotaan, kenellä on habaa. 

Oikeastaan epäilen, että henkilökuntani 
Miesihminen ymmärtää kissoja Naisihmistä 
paremmin. Miesihminen antaa ruoan ja avaa 
oven, kun sitä pyydän. Eikä lässytä imelällä ää-
nellä ”mamman mussukkaa äitin äpsykkää”.  

Yksi vika hänessä kyllä on. Hän sekoittaa minut 
johonkin toiseen kissaan, jonka nimi on Riesa. 
Minä en ole Riesa, minä olen Muksu.

Naisihminen näyttää viihtyvän Facebookissa 
kissakuvien ja –videoiden parissa. Niissä kissat 
ovat hassuissa paikoissa, hassuissa asennoissa ja 
niiden suuhun on laitettu ihmiskielellä muka-
vitsikkäitä lauseita. Kissapornoa, sanon minä! 
Erityisesti Naisihminen huvittuu kuvista, joissa 
kissalla on päällään vaatteita. Viime viikolla 
hän löysi tyttärensä vauvahatun, jota hän kut-
suu preeriahatuksi. Pitäisiköhän minun var-
muuden vuoksi raadella sitä hieman?

Naisihminen tottelee seurakunnan viestinnässä 
nimeä Kaarina Heiskanen.

petri kananen

Oppina vastuuntuntoa

Sofia Paananen istuu kauniina kesäpäivänä 
Taulumäen koirapuiston penkillä. Hän seuraa 
kahdeksan kuukauden ikäisen sekarotuisen 
Nalle-koiransa touhuamista.

Nalle tuli Paanaselle perheestä, jossa lapsi oli 
allergisoitunut koiralle. Paanasella on myös 
shetlannin lammaskoira. Sitä ei voi ottaa koira-
puistoon, koska se ei pidä muista koirista.

Paananen juttelee koirille paljon, ja kaikkea 
maan ja taivaan väliltä. Koirat ymmärtävät 
omalla tavallaan, mitä emännällä on asiana.

– Höpötän aina, Paananen hymyilee.
Nallekin on päässyt koulutuksessaan opin-

tiensä alkuportaille. Se tulee kutsusta luokse, 
istuu ja antaa tassua. Emäntä ei pidä pentua 
kuitenkaan kovin viisaana.

– Se on vähän hölmö, hidas ja omapäinen 
verrattuna toiseen koiraan.

Vai kouluttaako Nalle sittenkin emäntäänsä?
– Voi olla, Paananen hymyilee.
Koirat ovat opettaneet Sofia Paanaselle vas-

tuuntuntoa ja välittämistä. Koirat ovatkin hä-
nelle perheenjäseniä, ja niistä pitää huolehtia 
ympäri vuorokauden.

Koirat kertovat Paanaselle tunnetiloistaan. 
Kun emäntä tulee kotiin, ovat koirat iloisia. Sai-
ras koira on nuutunut. Tylsistynyt koira taas 
pureskelee kodin palasiksi.

– Tyytyväinen koira ei ole rauhaton. 
Koirien lisäksi Paanasella on kissa. Koiria 

hän pitää kuitenkin kissoja helpompina kump-
paneina. 

– Jos kissa ei haluakaan sisälle, se voi raadella.
Paananen viihtyy koirien kanssa lenkillä ja 

talleilla. Koirat seuraavat hevosta ja ratsastajaa 
mielellään metsäretkille. Eläinten kanssa met-
sässä olemisesta Paanaselle tulee ensimmäisenä 
mieleen vapaus. 

petri kananen

muksu

Voiko puutikulla rokottaa kissaa?

nalle on opettanut emännälleen sofia paanaselle vastuuntuntoa ja välittämistä. kuva: petri kananen

 Video: mitä hevoset kertovat elina Lahtiselle?

muksu. kuva: kaarina heiskanen

Kosketus, lämpö
ja vain tämä hetki
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elina Lahtinen ja toppur 
ovat erottamaton kaksikko.
kuva: petri kananen
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jyväskylän seurakunnan kesä-
konsertit-sarja johdattaa 
yleisönsä musiikin moni-
kasvoiseen maailmaan seitsemän 
kirkkokonsertin voimin.

Heinä–elokuussa Kaupunginkirkko, 
Taulumäen kirkko ja Kuokkalan kirk-
ko toivottavat jälleen tervetulleiksi 
konserttikävijät, jotka saavat nauttia 
monipuolisesta musiikkikattauksesta 
tiistaisin kello 19. Sarjan taiteellisina 
johtajina toimivat kanttorit Jukka 
Hassinen ja Risto Valtasaari.

Puhaltimia alppitorvista 
puutarhaletkuihin
Sarjan ensimmäinen konsertti vie 
edelweiss-kukkien värittämiin Alp-
pien vuoristomaisemiin. Konsertin 
erikoisuutena ovat oikeat alppitorvet. 

Erityisesti Sveitsin vuoristoseuduilla 
tavattavat torvet ovat 3–4 metriä pit-
kiä puhallinsoittimia, joiden ääni voi 
maastosta riippuen kuulua jopa kym-
menen kilometrin etäisyydelle. 

Taulumäen kirkon akustiikkaa 
testaavat Marielle ja Tuomas Harri 
alppi- ja käyrätorvilla sekä Matti Pe-
sonen uruilla ja pianolla. Kokoon-
pano esittelee konsertissaan esimer-
kiksi perinteisiä alppitorvisävelmiä, 
mutta muutamassa kappaleessa soi-
vat yllättäen puutarhaletkut.

Konserttisarjassa kuullaan pariin 
otteeseen myös tutumpaa puhallin-
soitinta, heleä-äänistä huilua. Sveitsi-
läiset huilisti Verena Steffen ja urku-
ri Olivier Eisenmann tekevät kierto-
matkan eurooppalaisen musiikin 
pariin. He soittavat eri aikakausien 
teoksia muun muassa ranskalaisten ja 
saksalaisten säveltäjien tuotannosta. 

Ohjelmassa on musiikkia myös 
poh jois maalaisilta säveltäjiltä. Lu-
vassa onkin monentyyppistä kirkko-

musiikkia: sekä huilun herkkää tun-
nelmointia että urkujen juhlallista 
sointia.

Puupuhaltimen kauniista äänen-
väristä saa nauttia myös huilisti Liisa 
Ruohon ja pianisti Annikka Kont-
tori-Gustafssonin konsertissa. Kon-
sertin nimi Grandioso on musiikkiter-
mi, joka tarkoittaa 'suurellisesti'. Sa-
na kuvaa hyvin konsertin sisältöä, 
sillä ohjelmassa on suuria sonaatteja 
suurilta säveltäjiltä.

Sielukkaita  
sovituksia
Yksi Kesäkonserttien kohokohdista 
on Eve Corneliouksen ja Ex Impro-
visio Quartetin musiikki-ilta. Yhdys-
valtalainen Eve Cornelious on kriiti-
koiden ylistämä ja kansainvälisesti 
tunnettu jazz-laulaja, joka esiintyy 
virolaisista eturivin jazz-muusikoista 
koostuvan kvartetin kanssa.

Song of Souls, Sielujen laulu vie jän-

miLLa sirÉn

Kesän lumoava 
musiikkimatka

marielle ja tuomas harri tutustuttavat kuulijat kolme metriä pitkien alppitorvien säveliin matti pesosen säestyksellä. kuva: tero paajoki

JYVÄSKYLÄN KESÄN  
KIRKKOKONSERTIT 
Avajaiskonsertti
ti 9.7. klo 18 Kangasniemen kirkko
Alina Pogostkina, viulu  
Okko Kamu, kapellimestari  
Jyväskylä Sinfonia 
Mozart: Sinfonia nro 39
Brahms: Viulukonsertto D-duuri

Kesäillan hämyssä
pe 12.7. klo 19 Toivakan kirkko
Jorma Hynninen, laulu 
Lily-Marlene Puusepp, harppu 
Jussi Makkonen, sello 
Liisa Makkonen, viulu 
Sibelius – Merikanto - Kuula

Linnut
la 13.7. klo 19 Kuokkalan kirkko
Elina Mustonen, cembalo
Mustonen – Couperin 
– Machajdík – Byrd  
– Rameau

Jyväskylän kaupunginteatteri, Vapaudenkatu 36, (014) 266 0110
Nikolainkulman lipunmyynti, Asemakatu 6, (014) 266 0114
Sokoksen neuvonta, Kauppakatu 24, 010 767 3630

Lippu.fi
R-kioskit (tapahtumanumerolla)
www.jyvaskylankesa.fi

Liput: 43/30€ 
(103772)

Liput: 24/20€ 
(104334)

Liput: 20€ 
(104503)

Haapamäen
Höyryveturipuistossa

19.6 -28.7.2013

Mikko
Rasila

keuruunkesateatteri.fi

Mikko
Rasila

Satiirinen musiikkikomedia

Hannele
Lauri

ja Kassilan aseman 
laulavat näyttelijät

Esitysajat: Ke 19.6. klo 18, To 20.6. klo 18, Su 23.6. klo 15, Ti 25.6. klo 18, Ke 
26.6. klo 15, Ke 26.6. klo 18, To 27.6. klo 18, La 29.6. klo 15, Ti 2.7. klo 18, Ke 3.7. 
klo 15, To 4.7. klo 18, Pe 5.7. klo 18, Su 7.7. klo 15, Ti 9.7. klo 18, Ke 10.7. klo 15, 
Ke 10.7. klo 18, To 11.7. klo 18, Pe 12.7. klo 18, Ti 16.7. klo 18, Ke 17.7. klo 15, 
Ke 17.7. klo 18, To 18.7. klo 18, La 20.7. klo 15, Su 21.7. klo 15, Ti 23.7. klo 18, 
Ke 24.7. klo 15, Ke 24.7. klo 18, To 25.7. klo 18, Pe 26.7. klo 18, Su 28.7. klo 15.
Liput: 26 € Eläkeläiset, opiskiskelijat, lapset: 24 €. S-Etukortti: 24 €.
Lipunmyynti: S-market Keuruu, Keuruuntie 9. Keuruskopio Oy, Keuruuntie 10, p. 
(040)  3000 700. Lippupiste Oy, www.lippu.fi, p. 0600 900 900. Matkailukeskus  Kamana, 
Kangasmannilantie 4, p. (040) 572 5640.

Taide- ja Kehysliike
PEKKA KORHONEN

Gummeruksenk. 3, 40100 Jyväskylä, p. 217 587
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nittävälle matkalle eri musiikkityy-
lien saloihin. Konsertin ohjelma si-
sältää klassisen musiikin ja kansansä-
velmien uusia sovituksia, ja mukana 
on myös yhtyeelle varta vasten sävel-
lettyä nykymusiikkia. 

Suomalaisesta näkökulmasta mie-
lenkiintoinen sovitus lienee uusi ver-
sio Suvivirrestä. Musiikki on osin 
improvisoitua, eli se saa lopullisen 
muotonsa vasta sävelten jo soljuessa 
kirkkosaliin.

Helmiä eri  
aikakausilta
Konserttisarjan loppupuolella estra-
dille astuu Keskustan alueseurakun-
nan kanttori Risto Valtasaari yhdessä 
sopraano Hannele Valtasaaren kans-
sa. Enkelten leipä ja oliivipuun oksa vie 
barokkitunnelmista nykysäveltäjien 
sielunmaisemiin saakka.

Eräs konsertin kiinnostavista teok-
sista on ehtoollismotetti Panis angeli-
cus. Se kuullaan kahden eri aikakau-
den säveltäjän tulkitsemana; barok-
kiversion on säveltänyt 1600–1700-lu-
kujen taitteessa elänyt Francesco 
Gasparini ja romantiikan ajan toisin-
non takana on 1800-luvulla vaikutta-
nut César Franck.

Laulaen  
ajassa taaksepäin
Konserttisarjassa on mukana myös 
kaksi laulukokoonpanoa. Sarjan 
puolivälissä valokeilaan astuva Lau-
luyhtye Versio keskittyy vanhaan, 
1400–1600-luvulla eläneiden sävel-
täjien musiikkiin, joka on saanut 
vaikutteita gregoriaanisista sävelmis-
tä. Tiedossa on siis musiikillinen 
matka ajassa taaksepäin. Esitys tu-
tustuttaa renessanssiajan polyfoni-
aan eli sävellystapaan, jossa itsenäi-
set stemmat värittävät moniäänistä 
musiikkia muodostaen ihmeellisiä 
harmonioita.

Sarjan loppuhuipennuksena 
esiintyy virolainen kokoonpano Or-
thodox Singers. Paljon maailmaa 
kiertänyt ensemble on ansainnut 
maineensa yhtenä Viron parhaista 
laulu yhtyeis tä. Kokoonpanoa johtaa 
Valeri Petrov, jonka visio on esittää 
vanhaa musiikkia alkuperäisellä tyy-
lillä. Ohjelmisto koostuu pääasiassa 
vanhoista ortodoksiperinteeseen 
kuuluvista kirkkolauluista, mutta 
mukana on myös uudempia sävellyk-
siä muun muassa Arvo Pärtiltä.

Kesäkonsertit elävöittävät Jyväsky-
län kesäistä kulttuuritarjontaa sisäl-
lyksekkäällä musiikkivalikoimallaan 
ja ammattitaitoisella esiintyjäkaartil-
laan. Odotettavissa on musiikkimat-
ka täynnä elämyksiä. 

Konsertteihin on jokainen terve-
tullut nauttimaan kesäillan rauhasta, 
kirkkorakennuksen tunnelmasta ja 
ennen kaikkea loistavasta musiikista. 
Liput ovat myynnissä konserttikirkon 
ovella tuntia ennen esityksen alkua.

Lisätietoja: www.jyvaskylanseurakunta.
fi/kesakonsertit

Lembit saarsalu. kuva: kaLev ints

orthodox singers esittää pääasiassa vanhoja ortodoksiperinteeseen kuuluvia lauluja mutta 
myös uudempaa musiikkia.

hannele valtasaari ja risto valtasaari johdattavat musiikkimatkalle monen eri aikakauden 
halki. kuva: susanna kÄÄntÄ/vaLokuvaamo Lehtinen

EKOCENTER HARJUNPORRAS
Gummeruksenkatu 13, 40100 Jyväskylä
040 765 3303

EKOCENTER KANKITIE
Kankitie 10, 40320 jkl
020 712 1580

Aina edullista ostettavaa!

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kirpputor i t

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista,
Liisa Nipuli 

Kauppakatu 28 A 54 
050 362 27 44

ILMAINEN NEUVO OY:n
Oikeudellinen puhelinpalvelu

0600 30 6060
Puhelun hinta 2,95 € min + pvm/mpm

www.ilmainenneuvo. 

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550
Ostamme 
kulta- ja 

hopeatuotteesi
luotettavasti
joka arkipäivä.

Käteismaksu.

Torikeskus, puh. (014) 618 958 

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Kauppakatu 2 D, 2. krs 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

Psykoterapiaa ja keskusteluapua

TUIJA KERVINEN
Sairaanhoitaja, diakonissa

Perheterapeutti, psykoterapeutti, depressiohoitaja
Vastaanotto Terveystalo Jyväskylä
Ajanvaraus puh. 030 6000

Mikeva Oy:n Ruusakoti
Jyväskylän Palokassa tarjoaa hoivaa ja 
huolenpitoa ympärivuorokautisesti 
vanhuksille ja kehitysvammaisille.

Vapaita paikkoja voi tiedustella
Vastaava ohjaaja Ruut Savonmäki puh. 044 780 0545

www.mikeva.fi 

 

 

 

 

Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä
p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Juhlan Paikka
Pito- ja Juhlapalvelu
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Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
10, Ridanpää, Vilkko Tiusanen.
Kesän lauluilta ke 19.6. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 22.6. klo 18, Väätäi-
nen, Valjus.
Messu su 23.6. klo 10, Väätäi-
nen, Valjus.
Kesän lauluilta ke 26.6. klo 18.30. 
Messu su 30.6. klo 10, Pitkänen, 
Laakso-Viholainen.
Kesän lauluilta ke 3.7. klo 18.30. 
Messu su 7.7. klo 10, Väätäinen, 
Nieminen.
Kesän lauluilta ke 10.7. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 14.7. klo 
10, Salminen, Pitkänen, Lintunen.
Kesän lauluilta ke 17.7. klo 18.30. 
Messu su 21.7. klo 10, Pitkänen, 
Salminen, Valjus.
Kesän lauluilta ke 24.7. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 
10, Vilkko, Ridanpää, Lintunen.
Kesän lauluilta ke 31.7. klo 18.30.
Messu su 4.8. klo 10, Ridanpää, 
Vilkko, Lintunen.
Kesän lauluilta ke 7.8. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 11.8. klo 
10, Salminen, Ridanpää, Lintunen. 
Ekaluokkalaisten siunaaminen 
ma 12.8. klo 18, Väätäinen, Lin-
tunen, Haaparanta-Kocabiyik, 
Yli-Suvanto. Kuohun, Ruokeen, 
Vesangan ja Mustalammen alue-
ella asuvat.
Ekaluokkalaisten siunaaminen 
ma 12.8. klo 19 Väätäinen, Lintu-
nen, Haaparanta-Kocabiyik, Yli-
Suvanto. Myllyjärven, Mäyrä mäen 
ja Keltinmäen alueella asuvat.
Kesän lauluilta ke 14.8. klo 18.30. 

Messu su 18.8. klo 10, Väätäi-
nen, Pitkänen, Nieminen.
Kesän lauluilta ke 21.8. klo 18.30. 

LAPSET JA PERHEET: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 412 1514. Alkaa 19.8.
Perheolkkari ke klo 9. Alkaa 21.8.
Ekavauvaryhmä alkaa to 22.8.
Lapsi- ja perhetyön tied.
050 340 0639.
 
DIAKONIATYÖNTEKIJÄ  
Diakonin päivystys kesäajassa 
to 12-14, Keltinmäen kirkolla. 
Huom! ei maanantaisin. Tied. 
heidi.kallio@evl.fi 050 549 7032. 
Huom!  Ei päivystystä 1.–14.7.  

Ruoke-Kuohu-Vesanka
Lähetysnuotio to 11.7. klo 18, Hu-
malamäessä, Humalamäent. 643.
Lähetysnuotio ti 13.8. klo 18, 
Salosella, Ruokkeentie 149.

Messu su 16.6. klo 18, Vilkko, 
Tiusanen.
Messu su 23.6. klo 18, Väätäi-
nen,  Valjus.
Kesän lauluilta to 27.6. klo 
18.30. Sään salliessa ulkona.
Messu su 30.6. klo 18, Pitkänen, 
Nieminen.
Messu su 7.7. klo 18, Väätäinen, 
Nieminen.
Kesän lauluilta to 11.7. klo 18.30. 
Messu su 14.7. klo 18, Pitkänen, 
Lintunen.
Messu su 21.7. klo 18, Pitkänen, 
Modinos.
Kesän lauluilta to 25.7. klo 18.30. 
Messu su 28.7. klo 18, Vilkko, 
Lintunen.

Messu su 4.8. klo 18, Ridanpää, 
Lintunen.
Kesän lauluilta to 8.8. klo 18.30. 
Perhejumalanpalvelus su 11.8. 
klo 18, Vilkko, Lintunen, Kuusela, 
Lindberg. Ekaluokkalaisten siunaa-
minen, tervetuloa  Kortepohjan  ja 
Kypärämäen alueella asuvat.
Messu su 18.8. klo 18, Väätäi-
nen, Nieminen.
Kesän lauluilta to 22.8. klo 18.30. 

LAPSET JA PERHEET: 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426. Alkaa 19.8.
Perheolkkari ma klo 9–11. Alkaa 
19.8.
Ekavauvaryhmä alkaa ke 21.8.
Lapsi- ja perhetyön tied. 
050 340 0639.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ 
Päivystys kesäajassa, Isännäntie 
4, tiistaisin klo 9–10.30, myös 
Kypärämäen asiakkaille. Yhtey-
denotot: leena.hayrinen@evl.fi. 
050 549 7008 tai ainoleena.      
erkamaa@evl.fi,  050 549 7026. 
Huom!  Ei päivystystä 1.–14.7. 

Kypärämäki- Köhniö
Kesäveisuut ti 13.8. klo 11–12.30  
Saihokatu 4.
Hartaus ke 14.8. klo 12.30 Salo-
katu 20, päivätoimintakeskus.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ 
Kypärämäen päivystys kesä-
ajassa: Päivystys Kortepohjan 
seurakuntakeskuksessa (Isän-
näntie 4), tiistaisin klo 9–10.30.
Ei päivystystä 1.–14.7.  Yhteyden-
otot: ainoleena.erkamaa@evl.fi,  
050 549 7026.

LAPSET JA PERHEET: 
Toimitilat Työväenyhdistyksen ti-
loissa os. Erämiehenk. 6. 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426. Alkaa ti 20.8.
Perheolkkari to klo 9-11. Alkaa 
to 22.8.
Lapsi- ja perhetyön tied. 
050 340 0639.

Konfirmaatio la 15.6.klo 14, 
Tervonen, Mertanen, Malinen.  
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
10, Siistonen, Mertanen, Lepo-
niemi. 
Kesäkahvit ke klo 14–15, kesä-
kuussa. Alkuhartaus, laulua, kes-
kustelua, pelejä, kahvia ja mehua.
Messu la 22.6.klo 18, Tervonen, 
Salmela. 
Messu su 23.6. klo 10, Tervonen, 
Salmela.
Messu su 30.6. klo 10, Tervonen, 
Sonja Tissari.
Konfirmaatiomessu su 30.6. klo 
14, Piia Laasonen, Johanna Nii-
les-Hautanen, Päivi Perttilä. 
Konfirmaatiomessu su 7.7.klo 
10, Siistonen, Salmela.
Messu su 14.7. klo 10, Satu 
Konsti, Mertanen.
Messu su 21.7. klo 10, Satu 
Konsti, Mertanen.

Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 
10, Väätäinen, Sirpa Piilonen.
Huoltamo su 28.7. klo 17. Kir-
kon pihalla klo 17. Väätäinen, 
Huoltamo-tiimi.
Messu su 4.8. klo 10, Väätäinen, 
Sonja Tissari.
Messu su 11.8. klo 10, Satu 
Konsti, Salmela.
Messu su 18.8. klo 10, Tervonen, 
Salmela. 

DIAKONIAPÄIVYSTYS ma – ke 
klo 9–10.30, muulloin p. 050 
549 7005/elina.vepsalainen@
evl.fi. Elina lomalla 24.6.–7.7. ja 
12.8.–14.8., ei päivystystä. Kii-
reellisissä asioissa yhteys p. 
050 549 7024.

Messu su 16.6. klo 12, Eeva-
Kaisa Rossi, Salmela.
Messu su 23.6. klo 12, Tervonen, 
Salmela.

Messu su 30.6. klo 12, Tervonen, 
Sonja Tissari.
Messu su 7.7. klo 12, Väätäinen, 
Sonja Tissari.
Messu su 14.7. klo 12, Satu 
Konsti, Mertanen.
Messu su 21.7. klo 12, Satu 
Konsti, Sirpa Piilonen.
Messu su 28.7. klo 12, Satu 
Konsti, Mertanen.
Messu su 4.8. klo 12, Väätäinen, 
Sonja Tissari.
Messu su 11.8. klo 12, Väätäi-
nen, Salmela.
Messu su 18.8. klo 12, Siistonen, 
Salmela.
 
DIAKONIAPÄIVYSTYS 
ma–ke klo 9–10.30, muulloin p. 
050 549 7024 / juha.halonen@
ev.fi. Juha lomalla 1.7.–4.8, ei 
päivystystä. Kiireellisissä asioissa 
yhteys p. 050 549 7005.

KESÄLEIPÄ Halssilassa
12.6. Johdatuksen makua, Reino 
Saarelma & Leo Wacklin. Ehtool-
linen, Tervonen.
26.6. Todistajia, Arja ja Simo Suik-
kanen, Marianne Mäkeläinen.
7.8. Lepo vaan, Jari ja Heli Jurva-
kainen, Ehtoollinen, Tervonen.
21.8. Rukouksen voima, Jaakko 
ja Salme Koivunen, Timo Tuikka.

Kirkko avoinna 16.8. saakka ma-
pe klo 11–18. Opas paikalla.
Palvelupiste avoinna ti–to klo 
9–15, heinäkuussa suljettu. P. 
050 557 9012. Muulloin virkato-
distukset ja toimitusten sopimi-
nen p. 014 636 611, hautaus-
asiat 040 162 3982, muissa             
asioissa yhteys työntekijöihin.

JUMALANPALVELUKSET:
Su 16.6. Konfirmaatiomessu 
klo 10, Haapakangas, Koivisto, 
Laakso-Viholainen, Katriina Wei-
jo, viulu. 
La 22.6. Juhannuspäivän sana-
jumalanpalvelus klo 10, Haapa-
kangas, Laakso-Viholainen. 
Su 23.6. Messu klo 10, Haapa-
kangas, Laakso-Viholainen. 
Su 30.6. Iltakirkko kirkkopihalla 
klo 18, Haapakangas, Laakso-
Viholainen. 
Ke 3.7. Vanhemman väen kirk-
kopyhä Korpihovin pihalla klo 
13, Haapakangas, Tiusanen. 
Su 7.7. Messu, Mutasen kappeli 
klo 12. Ehtikkojuhla ja kesäasuk-
kaiden kirkkopyhä.  Raidan-
lahdentie 22.  Haapakangas, Tiu-
sanen. (Kyytejä varten ilm. pe 28.6. 
mennessä: p. 050 557 9008). 

Su 14.7. Korpilahtipäivän mes-
su klo 10, Haapakangas, Tenka-
nen.  
Su 21.7. Messu klo 10, Koivisto, 
Tiusanen. Jämsän kristillisen opis-
ton kesäseurat.  
Ke 25.7. Riihikirkko Sarvenpe-
rällä Marjomäessä klo 18, Koivis-
to, Laakso-Viholainen. 
Su 28.7. Iltakirkko klo 18, Iko-
nen, Valjus. 
Su 4.8. Koulutielle-kirkko klo 
10, Koivisto, Valjus. Tervetuloa 
koulutiensä aloittavat lapset lä-
heisineen! 
Su 11.8. Konfirmaatiomessu klo 
10, Koivisto, Iskala, Laakso-Viholai-
nen. Julia Weijo, viulu. 
Su 18.8. Messu klo 10, Haapa-
kangas, Laakso-Viholainen.

MUITA TILAISUUKSIA:
Naisten saunaillat Mutasella  
keskiviikkoisin 12.6. –17.7. klo 18. 
Lähtö klo 17.30 Matkahuollon 
edestä kimppakyydein. Iltapalaa. 
Tied. p. 040 771 8023
Palvipäivät 12.–13.7. Tule ta-
paamaan alueseurakunnan vä-
keä teltalle TAIVAS VARJELEe!
Korpilahtipäivän juhla 14.7. 
alk. klo 10 kirkko, juhlaohjelmaa 
Vanhalla Myllyllä.
Kesäilta hautausmaalla 15.8. 
klo 16.30 alk. Opastettu hau-
taus maakierros 16.30–17.30, 
kulttuuriluotsit. Hartaus kappe-
lissa klo 18. Kahvitarjoilu.
Papin päivystys hautausmaan 
kappelilla torstaisin 20.6.–11.7 
klo 8.30–10. Tule juttelemaan!

DIAKONIA:
Pe 14.6. klo 9–11 EU-ruuan jako 
diakoniatoimistossa srk-talolla.
Diakoniatyöntekijän tavoittaa p. 
050 557 9003. Ei vastaanottoa 
15.7.–11.8.

LÄHETYS
Vihdantekotalkoot Moksissa ti 
18.6. klo 13-18, Leväläntie 29, 
Eija ja Matti Laakkosella, kahvia 
ja makkaraa.
Lähetysnuotioilloissa terveisiä 
lähetyskentiltä:
to 27.6. Nuotiolauluilta Vanhal-
la Myllyllä klo 18. Haapakangas, 
Laakso-Viholainen, Pirttimäki,  
Korpilahden Pelimannit Outi 
Penttisen johdolla. 
Ke 10.7. Mökkinuotioilta  Kärki-
sissä klo 18 Kari Valkosella Neih-
tyenmäentie 84b. Haapakangas, 
Pirttimäki. Seppo Marttinen. 
Ti 6.8. Nuotioilta perheille Mari 
ja Mirko Putkosella, Kalliokylän-
tie 710, klo 18. Liukko, Pirttimäki.  
To 22.8. Rantakalanuotioilta 
Sisko ja Matti Ruthilla, Herapoh-
jantie 243, klo 18.Haapakangas, 
Pirttimäki,  Laakso-Viholainen. 

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Viimeiset  kesäperhekerhot vii-
kolla 25: srk-talon kerho klo 
10–13; ma 17.6. Pappilan pellol-
la, ke 19.6. kirkonmäellä. Poh-
joisten kylien kerho: Vierailu 
kirkonmäelle ke 19.6. klo 10–13.
Su 4.8. Kouluun lähtevien siu-
naus kirkossa klo 10. Oma reppu 
mukaan!
Toimintakausi alkaa viikolla 34.
Päiväkerhot srk-talolla, Horkan 
kylätuvalla ja Korpihovissa. Voit 
kysyä vapaita kerhopaikkoja p. 
050 557 9006 (ei 20.6-28.7.). 
Perhekerhot: Pohjoiset kylät: 
Ylä-Muuratjärven kylätalolla ke 
klo 9–11.30, srk-talon kerho: to 
klo 9.30–11.30.
Vt. lapsityönohjaaja  p. 050 557 
9013 (lomalla 24.6.–28.7.)
Lapsi- ja perhetyö toivottaa 
hyvää kesää!

Tapahtumat 

14.6.-22.8.

Korpilahden kirkko

Korpilahden  
alueseurakunta

KIRKONMÄENTIE 1  
p 050 557 9008

Huhtasuon kirkko
NEVAKATU 6 p. 050 549 7041

Huhtasuon 
alueseurakunta

KÄRPÄNK. 5 p. 050 549 7040
Halssilan srk-keskus

KELTINMÄENT. 10 P. 050 549 7037
Keltinmäen kirkko

Keltinmäen  
alueseurakunta

ISÄNNÄNTIE 4 P.  050 549 7038
Kortepohjan srk-keskus

Leiri- ja retki-
ilmoittautumiset: 
www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ ilmoittaudu

Korpilahdelta 
herättäjäjuhlille
Päiväretki Haapavedelle herät-
täjäjuhlille tehdään lauantai-
na 6.7. Matkareitti on seuraa-
va: lähtö  klo 6.00 Jämsänkos-
ken matkahuollosta, 6.10 
Jämsän matkahuolto, 6.40 
Korpilahden matkahuolto, 
6.55 Muuramen Shell ja 7.10 
Jyväskylä Harjun tilausajolai-
turi. Matkan hinta on 40 eu-
roa, yhteen suuntaan 30 eu-
roa. Ilmoittautuminen 26.6. 
mennessä Kristilliselle opistol-
le p. (014) 3348 000

Huhtasuon 
perheleiri 

Perheet pääsevät leireilemään 
Vesalan Verkkoon 9.–11.8. 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset 
Elina p. 050 5497005 tai 
Sirpa p. 050 3400638. 
Hakemuksia kirkolta. 
Hakuaika 30.6. asti.

Taulumäen kirkko
LOHIKOSKENTIE 2
Su 16.6. klo 18 Messu, Liukko-
nen, Palola, Hassinen.
La 22.6. klo 18 Juhannuspäi-
vän sanajumalanpalvelus, 
Sulkala, Liukkonen, Koskinen.
Su 23.6. klo 18 Messu,  Viitala, 
Liukkonen, Tissari.
Su 30.6. klo 18 Messu, J. Tik-
kanen, Viitala, Tissari.
Su 7.7. klo 18 Messu, O. Väätäi-
nen, Kauppinen, Keltakangas.
Su 14.7. klo 18 Messu, K. Nie-
minen, Palola, Keltakangas.
Ti 16.7. klo 19 Kesäkonsertit 
Nyt törähtää! Liput 15/5 e.
Su 21.7. klo 18 Messu, J. Tik-
kanen, Ahonen, Valjus.
Su 28.7. klo 18 Messu, V. Tik-
kanen, Rossi, Koskinen.
Su 4.8. klo 18 Messu, J. Tikka-
nen, Valjus.
Ti 6.8. klo 19 Kesäkonsertit 
2013: Alma mater - Maria-
lauluja.Liput 15/5 e.
Su 11.8. klo 18 Messu, Vähä-
jylkkä, Viitala, Hassinen.
Su 18.8. klo 18 Messu, Liukko-
nen, Toivio, Hassinen.

Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4 
tiistaisin klo 9–10.30, päivystys on 
myös Kypärämäen asiakkaille.

Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10
torstaisin klo 12-14.
Viikoilla 27 ja 28 ei ole diakonia-
päivystyksiä.

Keltinmäen alueseurakunnan 
diakoniapäivystykset kesäaikaan

DIAKONIA-
TYÖNTEKIJÄT: 
Keltinmäki Heidi Kallio 
050 549 7032.
Kypärämäki, Kuohu, 
Ruoke, Vesanka 
Ainoleena Erkamaa 
050 549 7026. 
Kortepohja Leena 
Häyrinen 050 549 7008.

Isoskoulutukset 
Keltinmäessä
Perusisoskoulutus alkaa Keltin-
mäen kirkossa  4.9. ja Korte-
pohjassa 5.9. Jatkoisoskoulu-
tus alkaa  3.9. Keltinmäen kir-
kossa.

Avustajakoulutus alkaa 3.9. 
Keltinmäen kirkossa. Siihen 
voivat hakea perusisos- ja jat-
koisoskoulutuksen käyneet.

Ilmoittautumiset 23.8. 
mennessä www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/ilmoittaudu. Lisä-
tietoja: aila.koivurova@evl.fi p. 
050 549 7010, seppo.tauren@
evl.fi 050 549 7030 ja  
johanna.e.salminen@evl.fi 
050 549 70 50

Valoa  
varpaissa

Perheiden kesäpäivät Korte-
pohjan seurakuntakeskuk-
sessa 17.–19.6. klo 10–13.
Perheiden yhdessäoloa 
laulaen, leikkien, leipoen, 
liimaten. Ruokailu 1 euroa 
aikuinen 0,50 euroa lapsi.

Hiljaisuuden 
retriitti Vesalassa 
Retriitin teema on Kun on tur-
va Jumalassa,  ja se  on Vesalas-
sa  23.–25.8. Retriitin ohjaa-
vat pastori Jorma Vilkko ja 
diakoni Leena Häyrinen. Ret-
riitti alkaa perjantaina klo 
17.30 ja päättyy sunnuntaina 
klo 14.30. Hinta on 50 euroa. 
Ilmoittautua voi 4.8. saakka 
netissä www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu. 

Mukaan mahtuu 15 ilmoit-
tautumisjärjestyksessä. Varalle 
otetaan viisi osallistujaa. Ret-
riittiläisille lähetetään kirje ja 
ohjelma lähempänä ajankoh-
taa. Lisätietoja: leena.hayri-
nen@evl.fi, p. 050 549 7052, ja 
jorma.vilkko@evl.fi,p. 050 549 
7052. Järjestää Keltinmäen 
alueseurakunnan diakonia.

Keltinmäen lähetysnuotioilla 
paistetaan perinteisesti 
lettuja! Lähetyksen nuotio-
ilta torstaina 11.7. Humala-
mäessä, Humalamäentie 
643 ja tiistaina13.8. Salosella, 
Ruokkeentie 149.

Lettu tirisee 
lähetysnuotiolla

Toisenlaisen 
Lahjan ilta 
Keltinmäen kirkon takapihal-
la tiistaina 20.8. klo 18 kuul-
laan, miten Kirkon Ulkomaan-
avun kautta hankitut Toisen-
laiset Lahjat auttavat kehitys-
maiden ihmisiä ja parantavat 
heidän elinolojaan. 

Ohjelmassa on musiikkia ja 
yhdessäoloa sekä mahdolli-
suus ostaa Toisenlaisia Lahjo-
ja. Tarjolla on hyvän asian li-
säksi maitoteetä ja banaani-
munkkeja.

 
 
 
 

Työmies ja 
miehen työ
Keski-Suomen Miestenillassa  
6. 9.  puhuvat ministeri Lauri 
Ihalainen, toiminnanjohtaja 
Jan-Markus Holm EduCluste-
rista ja  piispa Seppo Häkki-
nen. Musiikista vastaavat At 
the Fathers Resting Room -yh-
tye ja Virsiveljet. Tarjoilusta 
vastaavat Sotilaskotisisaret. 
Kolehti Jyväskylän Katulähe-
tyksen Kannustin -projektille 
ja miesten illan järjestelyihin. 
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Lähetyksen kesäpäivä kaikelle 
kansalle Palokan kirkolla 13.6. 
klo 10–13, katso diakonia!
Konfirmaatiomessu, Päivärippi-
koulu, su 16.6. klo 10, Ahonen, 
Sulkala, Hautalahti, Ruhanen.
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 22.6. klo 10, Sulkala, 
Koskinen.
Messu su 23.6. klo 10, Kari, Ten-
kanen.
Messu su 30.6. klo 10, Ahonen, 
Tahkola.
Konfirmaatiomessu Taulu-
mäen kirkossa, Haapaniemen 
leiri 811, su 30.6. klo 14, Aho-
nen, Tahkola, Junttila.
Messu su 7.7. klo 10, Sulkala, 
Keltakangas.
Messu su 14.7. klo 10, Kari, Tah-
kola.
Konfirmaatiomessu Taulu-
mäen kirkossa, Haapaniemen 
leiri 812, su 14.7. klo 14, Kari, 
Mäkinen, Ruhanen.
Konfirmaatiomessu, Vesalan 
leiri 813, su 21.7. klo 10, Sulka-

la, Ahonen, Tahkola.
Messu su 28.7. klo 10, Hauta-
lahti, Tahkola.
Konfirmaatiomessu, Haapanie-
men leiri 814, su 28.7. klo 14, 
Hautalahti, Mäkinen, Koskinen. 
Messu su 4.8. klo 10, Hautalah-
ti, Tahkola.
Konfirmaatiomessu, Koivunie-
men leiri 815, su 11.8. klo 10, 
Sulkala, Hautalahti, Keltakangas.  
Messu su 18.8. klo 10, Kari, Ru-
hanen.
 
DIAKONIA JA LÄHETYS:
Kesäpäivä kirkolla lähetyksen 
merkeissä to 13.6. klo 10 – 13. 
makkaran ja letun paistoa sekä 
lauluja, leikkejä ja yhteistä oles-
kelua ulkosalla. Vapaaehtoinen 
tuotto lähetykselle.
Lähetysnuotioiltoihin etsitään 
koteja, joissa voisimme kertoa 
Palokan alueseurakunnan nimik-
koläheteistä, laulaa yhdessä 
kahvin lomassa ja illan päätteek-
si on hartaushetki. Kahviraha- 
Palokan alueseurakunnan nimik-
koläheteille. Illan tarjoilusta 
vastaa seurakunta. Soita  040 
560 9910, jos lähetysnuotio-il-
lan voi järjestää kotonasi tai mö-
killäsi.
Kesäillan kirkkohetket   13.6, 
20.6 ja 27.6 klo 19 kirkolla. 
Etsimme 20.6. iltaan vapaaeh-
toisia pitäjiä. Mikäli sinulla on 
kiinnostusta asiaan, soita Elina 
Romarille. Kirkkohetki koostuu 
rukouksesta, laulusta, runoista, 
tarinoista jne. Illan kesto on noin 
20–30 minuuttia. 

Lähetysnuotio 1.8. klo 18 Hilk-
ka Sulkusen mökillä, Pirttinie-
mentie 131, mukana Hautalahti.
Diakonian päivystys kirkolla ti 
ja ke klo 9–11 Elina Romar p. 
040 5609910 ja Päivi Itkonen/
Leena Nokka p. 040 7090142,, 
Elinan sijaisena 1.7. alkaen Sirpa 
Holappa.

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Koulunsa aloittavien lasten 
siunaaminen koulutielle su 4.8. 
klo 18 kirkossa.  Tilaisuuteen 
ovat tervetulleita lapset läheisi-
neen!
PERHELEIRI Koivuniemessä 
16.–18.8. Majoitus 2-4 hengen 
huoneissa. Leirimaksu 30e/ai-
kuinen ja 10 e/lapsi, alle 1-vuo-
tiaat maksutta. Ilm. 29.7.–9.8. 
puh. 040 5609908 tai marja-
terttu.kivela@evl.fi.  Katso eril-
lisilmoitus.
 
Haluatko toimia pyhäkoulun-
ohjaajana?  Ota rohkeasti yhte-
ys Marja-Terttuun.
Löydät meidät myös Faceboo-
kista! 
Lapsi- ja perhetyön väki toivot-
taa aurinkoista ja iloista kesää! 
Lähetämme kaikille päiväkerho-
laisille kerhokirjeen elokuun al-
kupuolella. Otathan yhteyttä, 
jos et saa kirjettä.

KOULUIKÄISET:
Kerhonohjaajien koulutuspäi-
vä  31.8. Huhtasuon kirkolla,  
ilmoittautuminen 5.8.-18.8.

Kesäkuu
19.6.Charlotte 
Loukola, viulu
András Szabó, piano
26.6. Markku 
Rinta-Pollari, 
saksofoni, Pekka 
Björninen, urut

Vartin musiikkituokiot keskiviikkoisin klo 12–12.15   
Tunnin konsertit 12.6., 17.7. ja 14.8. klo 12–13

Heinäkuu
3.7. Marjukka 
Andersson, urut
10.7. Maiju 
Koponen, urut
17.7. Saimi 
Kortelainen, viulu
Elke Unt, urut
24.7. Kati 
Koskinen, urut
31.7.Terhi Hassinen, 
huilu, Jukka 
Hassinen, urut

Elokuu
7.8. Jussi Kelta-
kangas, laulu
Sonja Tissari,  
piano ja urut
14.8. Andrea Ulrike 
Schneller &
Hans-Rudolf 
Krüger, urut
21.8. Anna-Maija 
Valjus, urut
28.8. Piia Laasonen, 
laulu, urut, piano

Vapaa pääsy. Ovella 
vapaaehtoinen 
kolehti Kirkon 
Ulkomaanavulle.

Lounasmusiikki  

Kaupunginkirkossa

 
 
 
 
 
 

Avoinna 16.8. saakka ma–pe klo 
11-18, muulloin ke–pe klo 11–14.

Messu su 16.6. klo 10, Watia, 
András Szabó.
Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 14, Johanna Tikkanen, An-
drás Szabó, Jussi Maasola. 
Lounasmusiikki ke 19.6. klo 
12–12.15. Charlotte Loukola,  
András Szabó. 
Viikkomessu to 20.6. klo 13.
Messu la 22.6. klo 10, Pirtala, 
Björninen.
Messu su 23.6. klo 10, Watia, 
Björninen.
Lounasmusiikki ke 26.6. klo 
12–12.15, Markku Rinta-Pollari, 
Pekka Björninen.
Viikkomessu to 27.6. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 30.6. 
klo 10. Ilvesmäki, Niiles-Hauta-
nen, Björninen, Koivurova. 
Lounasmusiikki ke 3.7. klo 12-
12.15, Marjukka Andersson.
Viikkomessu to 4.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 7.7. klo 
10, Pirtala, Watia, Laasonen, 
Heinikoski, Matilainen.
Lounasmusiikki ke 10.7. klo 12-
12.15. Maiju Koponen.
Päivärukous to 11.7. klo 13.
Messu su 14.7. klo 10. Tikkanen, 
Pirtala, Kati Koskinen.
Lounaskonsertti ke 17.7. klo 12, 
Saimi Kortelainen, Elke Unt.
Viikkomessu to 18.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 21.7. 
klo 10, Watia, Wuolio, Valtasaa-
ri, Muhonen. 
Kesäkonserttisarjan konsertti 
ti 23.7. klo 19. Musiikkimatka 
Pohjan periltä Pariisin puistoihin. 
Verena Steffen, huilu, Olivier Ei-
senmann, urut. Liput 15/5 e  
Lounasmusiikki ke 24.7. klo 12-
12.15, Kati Koskinen.
Viikkomessu to 25.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 28.7. 
klo 10. Tikkanen, Valtasaari, Hei-
nikoski, Koivurova.
Kesäkonserttisarjan konsertti 
ti 30.7. klo 19. Song of Souls. 
Eve Cornelious, laulu, Ex Impro-
visio Quartet. Liput 15/5 e.   
Lounasmusiikki ke 31.7. klo 12-
12.15, Terhi ja Jukka Hassinen.
Viikkomessu to 1.8. klo 13.
Messu su 4.8. klo 10. Wuolio, 
Tikkanen, Björninen. 

Lounasmusiikki ke 7.8. klo 12-
12.15, Jussi Keltakangas, Sonja 
Tissari.
Viikkomessu to 8.8. klo 13.
Kouluun lähtevien siunaaminen 
to 8.8. klo 18. Tikkanen, Björni-
nen, Matilainen, lastenohjaajat.
Messu su 11.8. klo 10, Ilvesmä-
ki, Tikkanen, Laasonen. 
Lounaskonsertti ke 14.8. klo 
12-13. Urkuduo Andrea Ulrike 
Schneller, Hans-Rudolf Krüger.
Viikkomessu to 15.8. klo 13.
Messu su 18.8. klo 10, Niiles-
Hautanen, Wuolio, Valtasaari.  
KohtaamisPaikan iltamessu su 
18.8 klo 17, Mika Kilkki.
Kesäkonserttisarjan konsertti 
ti 20.8. klo 19. Enkelten leipä ja 
oliivipuun oksa. Hannele Valta-
saari, laulu, Risto Valtasaari, urut. 
Liput 15/5 e.  
Lounasmusiikki ke 21.8. klo 12. 
Anna-Maija Valjus. 
Viikkomessu to 22.8. klo 13.

LAPSILLE JA PERHEILLE: 
Lapsi- ja perhetyön väki toivottaa 
siunattua ja aurinkoista kesää!
Päiväkerhot alkavat vk. 34, eka-
vauvat ja perhekerhot viikolla 35. 
Tied. johanna.kontinen@evl.fi 
tai p. 050 340 9895.
Muskarit: 
Tied. Järvinen p. 050 571 5155 
tai Hassinen p. 050 340 9893. 

KOULUIKÄISET: 
Tied. johanna.matilainen@evl.fi 
tai p. 050 595 3945.

NUORET: 
Perusisoskoulutukseen ja jat-
koisoskoulutukseen ilmoittau-
tuminen netissä.
Tied. juha.koivurova@evl.fi, p. 
050 549 7004, teresa.muho-
nen@evl.fi, p. 050 549 7016, 
ja nuoriso- ja rippikoulutyön 
vastuupappi ville.tikkanen@evl.
fi, p. 050 400 0013.

VARTTUNEELLE VÄELLE:
Varttuneiden iltapäiväkahvit 
Vanhassa pappilassa (Vapaudenk. 
26) klo 14 to 11.7. ja to 8.8. 
Varttuneiden ja eläkeläisten pii-
ri jatkuu 11.9. 
Kaikenikäisten Raamattupiiri ti 
jatkuu 27.8. 
Mallan kammari  jatkuu 19.9.

KUOROT:
Hyvät Jyvät harj. alkaa ti 3.9.  
Stemmina Tied. Pekka Björni-
nen p. 0400 746 372. 

LÄHETYS
Lähetysilta Lehtisaaressa to 
25.7. klo 18. Nimikkolähetit 
Päivi ja Esko Helenius. 

DIAKONIA
Päivystykset ma ja ke klo 9-11 
Cygnaeuksenkatu 8. Pietiläinen 

p. 050 549 7027, Nuuhkarinen 
p. 050 340 0665, Solismaa p. 
050 549 7006 tai Pelkonen p. 
050 549 7001. 

Messu su 16.6. klo 12, Watia, 
Anna-Maija Valjus.
Kesätauon aikana tervetuloa 
osallistumaan Kaupunginkir-
kon messuun. Maksuton yh-
teiskuljetus Kaupunginkirk-
koon su 14.7. Ilm. p. 040 535 
0492 pe 12.7. klo 12 mennessä. 
Lähtö Lohikosken kirkolta klo 
9.30, paluu Kaupunginkirkosta 
klo 11.45.
Huom! 28.7. alkaen messut 
Lahjaharjun kappelissa Ukon-
niementie 2.
Messu su 28.7. klo 12,Wuolio, 
Sirpa Lampinen. 
Messu su 4.8. klo 12, Ilvesmäki, 
Valtasaari.
Messu su 11.8. klo 12, Niiles-
Hautanen, Valtasaari. 
Messu su 18.8. klo 12, Tikkanen, 
Björninen.

LAPSILLE JA PERHEILLE: 
Lapsi- ja perhetyön väki toivottaa 
siunattua ja aurinkoista kesää!
Päiväkerhot alkavat vk. 34, eka-
vauvat ja perhekerhot vk. 35. 
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. johanna.kontinen@
evl.fi tai p. 050 340 9895.
Muskarit: 
Tied. Järvinen p. 050 571 5155 
tai Hassinen p. 050 340 9893. 

KOULUIKÄISET: 
Tied. johanna.matilainen@evl.fi 
tai p. 050 595 3945.

NUORET: 
Perusisoskoulutukseen ja jat-
koisoskoulutukseen ilmoittau-
tuminen netissä
Tied. juha.koivurova@evl.fi, p. 
050 549 7004, teresa.muho-
nen@evl.fi, p. 050 549 7016, 
ja nuoriso- ja rippikoulutyön 
vastuupappi ville.tikkanen@evl.
fi, p. 050 400 0013.

DIAKONIA ja LÄHETYS:  
Päivystykset ma ja ke klo 9–11 
osoitteessa Cygnaeuksenk. 8. 
Pietiläinen p. 050 549 7027, 
Nuuhkarinen p. 050 340 0665, 
Solismaa p. 050 549 7006 tai 
Pelkonen p. 050 549 7001.

Kaupunginkirkko
KIRKKOPUISTO p. 050 549 7043

Keskustan
alueseurakunta

Lohikosken
seurakuntakeskus
KATAJATIE 1 p. 050 549 7039 

Kuokkalan kirkko

Kuokkalan  
alueseurakunta

SYÖTTÄJÄNK.4 p. 050 549 7045

Palokan  
alueseurakunta

ROVASTINTIE 8 A
p 040 5609911 

Palokan kirkko

Lähetysilta 
Lehtisaaressa 

Keskustan alueen nimikko-
lähetit Päivi ja Esko Helenius 
ovat tavattavissa Lehtisaa-
ressa torstaina 25.7. klo 15 
lähtien. Lähetysilta alkaa  klo 
18. Lehtisaareen haku Viita-
niemen laiturilta tasatunnein. 

Syntymäpäivä-
juhlamessu
1.9. klo 10 Kaupunginkirkossa 

Juhlakahvit 
Keskusseurakuntatalolla, 
Yliopistonkatu 12
Kutsumme niitä Keskustan 
alueseurakuntalaisia, jotka 
täyttävät 70, 80, 85, 90 tai 
sitä enemmän touko-, kesä-, 
heinä- tai elokuussa 2013. 
Messuun ja kahveille voi ottaa 
mukaan puolison tai läheisen. 
Lämpimästi tervetuloa!
Ilmoittautumiset 23.8. 
mennessä: Esa Härköjärvi
p. 040 535 0492, 
diakonit Katja Nuuhkarinen 
p. 050 340 0665 ja Auni 
Pelkonen p. 050 549 7001.

Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 11, Mustonen, Reukauf, Ten-
kanen, Nieminen.
Perhekerho ma 17.6. klo 9.30-
12. Klo 9.30 hartaushetki, klo 10 
puuhaa sisällä ja ulkona, klo 11 
keittolounas (maksullinen). Ei en-
nakkoilm.
Hiljaisuuden ilta ke 19.6.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Messu su 23.6. klo 11, M Kor-
honen, saarna Jörgensen, Szabó, 
Ronkainen.
Hiljaisuuden ilta ke 26.6.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Konfirmaatiomessu su 30.6. 
klo 11, Bucht, M Korhonen, Ai-
jasaho, Szabó, Grönholm.
Kansantanssi-ilta Reuterin pel-
lolla ke 3.7. klo 18, mukana 
Wim van der Kooij.
Hiljaisuuden ilta ke 3.7.: klo 18 

arkiretriitti, klo 19.30 rukoushetki.
Sanajumalanpalvelus su 7.7. 
klo 11, M Korhonen, Koskinen.
Hiljaisuuden ilta ke 10.7.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Konfirmaatiomessu su 14.7. 
klo 11, Saarno, Modinas, Grön-
holm.
Sanajumalanpalvelus su 21.7. 
klo 11, Reukauf, Saarno, Lampi-
nen.
Rantakirkko Sulkurannassa su 
21.7. klo 14, Reukauf, Saarno, 
Lampinen.
Hiljaisuuden ilta ke 24.7.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Konfirmaatiomessu su 28.7. 
klo 11, M Korhonen, Tenkanen, 
Luomala.
Hiljaisuuden ilta ke 31.7.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 
11, Reukauf, Mustonen, saarna 
Jörgensen, Lampinen, Nieminen.
Hiljaisuuden ilta ke 7.8.: klo 18 
arkiretriitti, klo 19.30 rukoushetki.
Kouluun ekaluokalle lähtevien 
siunaaminen to 8.8. klo 18, 
Reukauf, Luomala, Tarvainen, 
Lampinen.
Messu su 11.8. klo 11, Musto-
nen, Reukauf, Tenkanen, Ron-
kainen.
Konsertti Grandioso ti 13.8. klo 
19. Liisa Ruoho, huilu, Annikka 

Konttori-Gustafsson, piano. Liput 
15/5 e. (Kesäkonsertit –sarja).
Hiljaisuuden ilta ke 14.8.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.
Messu su 18.8. klo 11, Reukauf, 
Bucht, Lampinen, T Korhonen.
Kuokkalan alueen eläkeläisten 
kesäleiripäivä 21.8. Vesalassa. 
Lähtö klo 8.45, paluu n. klo 15. 
Riihikirkko ja yhteistä ohjelmaa. 
Päivän hinta 15 e. Tied. ja ilmoit-
tautumiset 5.-14.8. p. 050-549 
7034 tai 050-549 7007.
Hiljaisuuden ilta ke 21.8.: klo 
18 arkiretriitti, klo 19.30 rukous-
hetki.

Rukouspiiri kesän ajan MA klo 
19 Polttolinja 37, Eija Tarvainen.

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Syksyllä 2013 alkaviin Kuok-
kalan päiväkerhoihin ”Aappa-
reihin ja iippareihin” ilmoittau-
tuminen 4.8. saakka www.jyvas-
kylänseurakunta.fi/Kuokkala/ 
Lapset  ja perheet. Päivä- ja 
perhekerhot alkavat viikolla 
33. Katso tark. netissä www.jy-
vaskylanseurakunta.fi

DIAKONIATYÖNTEKIJÖIDEN 
vastaanotto ma–ti klo 9–11, 
muulloin sop. mukaan. EI päi-
vystysvastaanottoa 8.–26.7.  P. 
050 549 7034 Päivi Heikkilä, 
050 549 7007 Marjo Ronkainen.

Varttuneiden 
iltapäiväkahvit

Kahvit juodaan Vanhassa 
pappilassa klo 14. Torstaina 
11.7.  kahvivastaavia ovat  Tuija 
Pirtala, Kati Koskinen ja Katja 
Nuuhkarinen, 8.8. Katriina 
Ilvesmäki, Risto Valtasaari ja 
Katja Nuuhkarinen. 

Palokan perheet  pääsevät 
leireilemään  Koivuniemessä 

Perheleirillä  16.–18.8.  on 
ohjelmaa lapsille ja aikuisille. 
Täysihoito, majoitus 2–4 
hengen huoneissa. Tulo lei-
rille omin kyydein. Leirimaksu 
on 30 euroa aikuiselta ja 10 
euroa lapsilta, alle 1-vuotiaat 

ilmaiseksi. Ilmoittautuminen 
29.7.–9.8.  p. 040 560 9908 
tai marja-terttu.kivela@evl.fi.  
Katso lisää nettisivuiltamme: 
www.jyvaskylanseurakunta.
fi/alueseurakunnat/palokka/
lapset_ja_perheet/

Perhekerho 17.6. klo 9.30-12 
Kuokkalan kirkolla aikuisille ja 
kaikenikäisille lapsille. Klo 9.30 
hartaushetki, klo 10 puuhaa 
sisällä ja ulkona, klo 11 mak-
sullinen keittolounas. Tule ja 
osallistu aikataulusi mukaan.

Kuokkalassa 
kesäkerhoillaan

Matkakumppanuus-ryhmä Kuokkalassa
Syksyllä 2013 Kuokkalan kir-
kolla käynnistyy kaksi uutta 
Matkakumppanuus-ryhmää. 

Ryhmät kokoontuvat noin 
joka toinen viikko ainakin tal-
ven ajan. 

Toinen ryhmä kokoontuu 
päiväsaikaan keskiviikkoisin 
klo 14–15.30, jolloin on sa-
malla järjestetty lapsille omaa 
toimintaa. 

Toinen ryhmä kokoontuu 

torstai-iltaisin klo 18–19.30. 
Ryhmät ovat suljettuja, eli nii-
hin on ennakkoilmoittautu-
minen. 

Kokoontumiset perustuvat 
matkakumppanuuteen, jossa 
jokainen on tärkeä. 

Ryhmä toimii osanottajien-
sa hengellisenä ohjaajana. Sen 
tarkoitus on auttaa kuule-
maan Jumalan kutsua omassa 
elämässään ja tukea kunkin 

osanottajan matkaa elämän 
tiellä. Tavoitteena on synnyt-
tää ryhmä, jossa jokaisella on 
hyvä ja turvallinen olo ja tasa-
puolisesti tilaa ilmaista ajatuk-
siaan. Ryhmä on yhtä paljon 
levon ja hiljaisuuden kuin ja-
kamisen ryhmä. 

Lisätietoja ja ilmoittautumi-
nen: pastori Kati Reukauf, 
kati.reukauf@evl.fi, puh. 050 
521 5412.
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For: Immigrants, expatriates, congregational youth groups, facilitators and all interested in visual 
and performing arts.

Participation fee 50 €. Includes accommodation in 3-6 persons rooms and meals.

Information and inquiries:  mia.wrang@nuortenkeskus.fi  0400 182 278  
   sakari.loytty@suomenlahetysseura.fi  043 824 3271

Register before 23rd August  2013 at www.yhdessamaailmassa.fi   

Organised by:  Yhdessä maailmassa –hanke & Finnish Evangelical Lutheran Mission/ 
Crossing Cultures Project

Multicultural Youth Camp for Visual and Performing Arts
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* Self-expression  through visual and performing arts
* Tips and hints how to organize and run a small theatre/ dance/ music group
* How to cross over the cultural and language barriers with various art forms

Facilitators: Antti Sevanto, theatre and drama; Sakari Löytty, music
Titta Tunkkari, dance; Matilda Löytty, visual arts

Oriveden Päiväkummussa jär-
jestetään monikulttuurinen 
taideleiri 6.–8.9. Se on tarkoi-
tettu maahanmuuttaja- ja ul-
komaalaistaustaisille nuorille, 
seurakuntien taideryhmille, 
niiden edustajille ja ohjaajille 
sekä ryhmien perustamista 
harkitseville, luovasta ilmaisus-
ta kiinnostuneille. Luvassa on 
monipuolista taideilmaisua ja 
harjoituksia. Kouluttajat ovat 
huippuammattilaisia: Antti 
Sevanto (teatteri), Sakari Löyt-
ty (musiikki), Matilda Löytty 
(kuvataide) ja Titta Tunkkari 
(tanssi ja liikeilmaisu).

Leirillä saa  myös vinkkejä ja 
valmiuksia taideryhmien toi-
mintaan, ohjaamiseen ja pe-
rustamiseen. Leirillä käsitel-
lään taideilmaisun keinoin 
kulttuurien rajat ylittävää koh-
taamista ja sen synnyttämiä 
kokemuksia.

Jyväskylän seurakunnan yh-
teinen lähetystyö mahdollis-
taa leirille lähtemisen Jyväsky-
lästä. Hinta 40 euroa sisältää  
bussikuljetukset, osallistumi-
sen, majoituksen 3–6 hengen 
huoneissa sekä ruoat.  Ilmoit-
tautumiset 30.6. mennessä 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu  Lisätietoja: sade.
pirttimaki@evl.fi p. 040 560 
9904. Leirin järjestävät Yhdes-
sä maailmassa -hanke ja Suo-
men Lähetysseura.
Lisätietoja:
www.yhdessamaailmassa.fi 

Säynätsalon hautaus- ja viras-
topalvelut, Pappilantie 6: 
Avoinna ma ja ti klo 9–13, to klo 
9-12 p. 040 535 0047.

Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 10, Kärkkäinen, Modinos.
Messu la 22.6. klo 10, Romar, 
Modinos.
Messu su 23.6. klo 10, Romar, 
Modinos.
Messu su 30.6. klo 10, Kärkkäi-
nen, Tiusanen.
Lähetyksen lauluilta ke 3.7. klo 
18 Pappilassa, kesäkanttori Eve-
liina Modinos. Kahvit nimikkolä-
hettien työn tukemiseksi.
Messu su 7.7. klo 10, Tikkanen, 
Valjus.
Konfirmaatiomessu su 14.7. 
klo 10, Kärkkäinen, Tiusanen.
Messu su 21.7. klo 10, Kärkkäi-
nen, Modinos.
Messu su 28.7. klo 10, Salmi-
nen, Valjus.
Lähetyksen lauluilta ke 31.7. klo 
18, Paratiisisaarilla, Reijo Sulkala 
ja Paula Kiviranta. Kahvit nimik-
kolähettien työn tukemiseen.

Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 
10, Romar, Laiho.
Ystäväpalvelutapaaminen ke 
7.8. klo 16 Pappilassa. 
Kaipaatko keskustelukumppa-
nia / ystävää? Haluatko itse 
ystäväksi lähimmäisellesi? 
Alueseurakunnassamme on 
käynnistynyt ystäväpalvelu. 
Ota yhteyttä p. 050 5980 951.
Olle-Oravan puuhapiste Säyk-
kipäivillä la 10.8. klo 10-15 Juu-
rikkasaaressa
Säykkipäivien juhlamessu su 
11.8. klo 10, Romar, Laiho.
Sibeliuksen helmiä –konsertti 
su 11.8. klo 15.
Messu su 18.8. klo 10, Romar, 
Laiho.
Lähetyksen lauluilta ke 21.8. 
klo 18 Hakamaan tila, Muurat-
salo, Kortepellontie, josta opas-
teet. Harri Romar ja Paula Kivi-
ranta. Kahvit nimikkolähettien 
työn tukemiseksi.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ  päi-
vystää tiistaisin ja torstaisin klo 
9-11 Pappilassa, p. 050 598 
0951, paula.kiviranta@evl.fi. 
Vuosiloman  24.6.–21.7. aikana 
päivystää Elina Fuchs Neulasko-
dilla 25.–26.6. Viikoilla 27 ja 28 
voit soittaa p. 050 549 7015.

KOULUIKÄISET
Kerhot alkavat vkolla 36. Seu-
raa ilmoittelua netissä!
Tiedustelut p. 040 727 8147.

RYHMÄTOIMINTA
Kesäolohuone ke 26.6. ja 10.7. 
Pappilassa klo 13; hiljentymistä, 

yhdessäoloa, hyvällä ilmalla ul-
kona.
Säynätsalon Martat p. 050 345 
7417.

DIAKONIA
Neulaskodin ruokailu tauolla, 
jatkuu torstaina 5.9. klo 11–12.
Olohuone tauolla, jatkuu tiistai-
na 10.9. klo 13–15.
Kesäretki Mankosen laavulle ti 
18.6., lähtö Neulaskodilta klo 13. 
Yhteyshenkilö: Elina Fuchs

APUA JA TUKEA ELÄMÄÄN!
Diakonian vastaanotto syksyllä 
11.9. alkaen keskiviikkoisin ja 
torstaisin klo 9-11 Neulaskodilla, 
Pihkatie 4, p. 050 549 7015. 
Diakonissa: elina.fuchs@evl.fi. 
Diakonian varapäivystys ke-
sällä Säynätsalon Pappilassa 
23.7.–8.8. Diakoni paula.kivi-
ranta@evl.fi, p. 050 598 0951.

KOULUIKÄISET:
Kerhot alkavat vkolla 36. Seu-
raa ilmoittelua netissä!
Tied. p. 050 407 0060.

LÄHETYSPIIRI kesätauolla.

Säynätsalon kirkko
SAARNATIE  p 050 436 5419

Säynätsalon  
alueseurakunta

Neulaskoti
(Keljonkangas)
PIHKATIE 4 p 050 5497 046

Vaajakosken kirkko
KIRKKOTIE 11 p 040  560 9930

Vaajakosken 
alueseurakunta

Yhteiset

Retki Mankosen 
laavulle

Keljonkankaalaisille 
tarkoitettu kesäretki on 
tiistaina 18.6.  Retkelle 
lähdetään Neulaskodilta 
(Pihkatie 4) klo 13. 
Lisätiedot: Elina Fuchs 
p. 050 549 7015.

KIRKKOK.18 p 040 560 9917 
040 560 9918

Tikkakosken kirkko

Tikkakosken 
alueseurakunta

Messu su 16.6. klo 10, Toivio, 
Valjus.
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 22.6. klo 10, Toivio, 
Tenkanen.
Messu su 23.6. klo 10, Toivio, 
Keltakangas.
Sanajumalanpalvelus su 30.6. 
klo 10, Mäkinen, Ruhanen.
Messu su 7.7. klo 10, Ahonen, 
Vuorenoja, Elias Nyman, viulu.
Lähetysnuotio Kuikan kylätalo, 
Kuikantie 389,  to 11.7. klo 18.30.
Sanajumalanpalvelus su 14.7. klo 
10, Vallipuro, Jussi Keltakangas.
Lähetysnuotio Paanasilla Puup-
polassa, Löytörinne 31, ke 17.7. 
klo 18.30.
Messu su 21.7. klo 10, saarna 

Erkki Helle, Vallipuro, Vuoren-
oja. Messun jälkeen kahvit ja 
Siionin kannel -seurat. 
Sanajumalanpalvelus su 28.7. 
klo 10, Hautalahti, Mäkinen 
Miika, Keltakangas
Messu su 4.8. klo 10, Tarja Sul-
kala, Vuorenoja.
Sanajumalanpalvelus su 11.8. 
klo 10, Toivio, Tahkola.
Elokuun yhteislauluilta to 15.8. 
klo 19 kirkolla.
Konfirmaatiomessu, Haapa-
niemen ryhmä, su 18.8. klo 10, 
Toivio, Vallipuro, Vuorenoja.
Siioninvirsiseurat su 18.8. klo 
18 pappilassa.
Miesten ilta Sarpatissa ke 21.8. 
klo 18.
Lauluilta kirkolla ke 21.8. klo 19.
Lähetysnuotio Kallioplanetaari-
on kodalla, ke 28.8. klo 18:30.

MUSIIKKI:
Luomus  -musiikkifestivaalin 
konsertti pe 19.7. klo 18 kirkos-
sa.  Kitarasooloja sekä sello-kita-
ra duo Duo Vitare. Katso erilli-
nen  ilmoitus!  
Elokuun yhteislauluilta to 15.8. 
klo 19 kirkolla.
Tarvo Laakson gospelkonsertti 
su 18.8. klo 15 kirkossa.
 

DIAKONIA:
Vastaanotolle ajanvaraus mar-
ja-liisa.jaakonaho@evl.fi p. 040 
560  9916. Loman aikana voit 
ottaa yhteyttä myös Palokan 
diakoniatyöntekijöihin p. 040 
709 0142 tai 040 560 9910.

LAPSET JA PERHEET:
Perhepäivät Sarpatin leirima-
jalla pe 14.6. ja to 20.6. klo 
9–12. Talo tarjoaa kahvit/ me-
hut ja pullat. Omia eväitä ja 
makkaraa voi ottaa mukaan. 
Nuotio. Soutelua, kädentöitä ja 
mukavaa yhdessäoleskelua. Ju-
hannusaatonaattona haitarimu-
siikkia ja sauna lämpimänä. 
Lisätietoja 040 560 9914.

KOULUIKÄISET:  
Syksyllä alkavista kerhoista tie-
dotetaan nettisivujen, koulujen 
ja Henki & elämä- lehden kautta.
Kerhonohjaajakoulutus 31.8. 
Huhtasuon kirkolla, ilm. 5.–18.8.
Lisätietoja  toimminnasta 
040 5609915.

NUORET:
Retki Tampereelle Ideaparkiin 
ja Särkänniemeen 17.7., ilm. 
24.6. saakka. Lisää infoa netti-
sivuilla kohdasta Nuoret. 

LAPSILLE JA PERHEILLE: 
Tiedustelut p. 050 557 9013.
Perhepäivät Säynätsalon pap-
pilan pihamaalla ma 17.6. ja ti 
18.6. klo 9–12, omat eväät, 
makkaranpaistomahdollisuus. 
Puistopäivä Neulaskankaan 
puistossa (Keljonkangas)  pe 
14.6. klo 9–12, omat eväät.
Kouluun lähtevien siunaukset: 
Ke 7.8. Säynätsalon kirkko klo 

18 ja to 8.8. Neulaskoti klo 18. 
Omat reput mukaan!
Syyskausi alkaa Neulaskodilla 
ja Säynätsalon pappilassa viikol-
la 34 (19.8.)
Päiväkerhot 3–5-vuotiaille 
(ma–ti), vapaita kerhopaikkoja 
voi kysellä p. 050 586 3056.
Perheryhmät:
Neulaskoti: vauvaryhmä (ti), taa-
peroryhmä (ke), perhekerho (pe)

Säynätsalo: perhekerho (to). 
Olle-Oravan puuhapiste Säyk-
kipäivillä 10.8. klo 10-15 Juu-
rikkasaaressa

NUORET:
Tiedustelut p. 050 407 0060.

MUSIIKKIT:
Kesätauolla.

Su 16.6. Messu klo 10.  Rossi, 
Salmela.
21.6. Juhannusaatto Koivunie-
messä klo 15–20.  Klo 15 saunat 
lämpiävät, kahvit, hartaus ja lau-
lua. Kodassa voi paistaa makkaraa, 
jota voi ostaa paikan päältä.
La 22.6. 1. Juhannuspäivän sa-
najumalanpalvelus klo 10,  Ros-
si, Tissari.
Su 23.6. 2. Juhannuspäivän 
Messu klo 10,  Laitinen, Tissari.
Su 30.6. Messu klo 10. Huttu-
nen, Tenkanen.
Su 7.7. Messu klo 10.  Laitinen, 
Tissari.
Su 14.7. Messu klo 10.  Kesä-
vieraiden kirkkopyhä.  Kahvit.  
Saarna Auli van ́ t Spijker-Niemi, 
Kauppinen, Piilonen.
Su 21.7. Messu klo 10.  Kauppi-
nen, Piilonen.

Su 28.7. Messu klo 10.  Rossi, 
Mertanen.
Su 4.8. Messu klo 10.  Laitinen, 
Piilonen.
La 10.8. klo 18 Vaajakosken ko-
hinoiden  Valoa ja voimaa-kon-
sertti kirkossa.  Hanna Ekola ja 
Virpi Lahti. Käsiohjelma 10 e. 
Su 11.8. klo 10 Kohinakirkko.  
Aarne Malin Baptistiseurakunnas-
ta, Huttunen, Piilonen.  Kahvit.
Su 18.8. klo 10 Konfirmaatio-
messu.  Huttunen, Partanen.

SEURAT
Ti 18.6. klo 18 Pihaseurat Lam-
pisilla, Lehtikuusentie 87.  Puhu-
jana mm. Pentti Vilpunaho.  Ves-
per.  Kahvit.

DIAKONIA:
Päivystykset: Kesäaikana ei 
säännöllisiä päivystysaikoja. 
Vastaanoton voi sopia diakonia-
työntekijöiden kanssa.   
Pyydettäessä kotikäyntejä. Dia-
koniatyöntekijät:  marja-leena.
liimatainen@evl.fi p. 040 560 
9926 ja tero.reingoldt@evl.fi 
p. 040 560 9927.

LÄHETYSNUOTIOT:
Ke 19.6. klo 18.30 Riitta-Liisa ja 
Hannu Göösillä, Leppälahdentie 
770.  Päivi ja Esko Helenius.

Ke 26.6. klo 18.30 Kerttu ja Hei-
mo Savelan mökillä, Riihijärven-
tie 27 A.  Erkki Helle.
Ke 17.7. klo 18.30 Mirja Kemi-
läisen mökillä, Ilmoniementie 26, 
Oravasaari.
Ke 31.7. klo 18.30 Kesälaulajai-
set Helena Heikkisellä ja Mauri 
Linnalla, Harjutie 10 B.
Ke 28.8. klo 18.30 kirkolla.
Lähetysnuotioille lähtö kirkon 
parkkipaikalta klo 18.
La 10.8. Vaajakosken Kohinoilla 
lähetystyön myyntipöytä klo 10-
13.  Lahoituksia otetaan vastaan 
viikolla 32.  Tied. p.  040 560 
9926

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot kesätauolla. Varhaiskas-
vatuksen väki toivottaa kaikille 
hyvää kesää!
Kerhot alkavat
Päiväkerhot ja perhekerhot
Kaunisharju ja Jyskä viikko 23
Vaajakoski ja
Päiväkerhot, perhekerhot, 
eka-vauvakerho vko 34
Lisätietoja: jyvaskylansrk.fi/
alueseurakunnat/Vaajakoski/
lapsetja perheet

MUSIIKKI:
Valoa ja voimaa – Hanna Ekola 
kirkossa 10.8. klo 18.

Mikä kannattelee meitä, 
kun tarvitsemme voimaa ja 
rohkaisua? Mikä valaisee tietä, 
kun kaipaamme uutta suun-
taa? Hanna Ekolan konsertti 
Vaajakosken kirkossa 10.8. klo 
18 koostuu uskon, toivon ja 

rakkauden sävyttämistä kii-
toslauluista. Ekola tunnetaan 
levollisista konserteistaan ja 
hoitavista ajatelmakirjoistaan. 
Ekolan kanssa konserteissa 
esiintyy laulaja-pianisti Virpi 
Lahti. Ohjelmat 10 euroa.

Juhannusaatto 
Koivuniemessä
Juhannusaaton naisten sauna 
on klo 15–16 ja miesten 
klo 16–17. Kahvia on tarjolla 
klo 17–18, ja lippu nousee 
salkoon klo 18. Ohjelmassa 
on hartaus ja yhteislauluja. 
Kodassa voi paistaa makkaraa. 

Valoa ja voimaa  
Hanna Ekolan konsertissa

Musiikkia ja murkinaa Luomus-festivaaleissa

Tarvo Laakson gospelia 
kuullaan Tikkakoskella

Suomi-gospelin iso nimi 
esiintyy Tikkakosken kir-
kossa 18.8. Konsertti alkaa 
klo 15. Punkkiluostarista ja 
Jyväskylässä vaikuttaneesta 
Gospel-Akatemia -yhtyeestä 
tuttu rokkimies toimii tätä 

nykyä pappina Tampereella. 
Tarvo Laakso on  tehnyt 
satoja lauluja ja useita levyjä, 
joista tuorein on Tuliterä. 
Laakson klassikko taitaa 
kuitenkin olla  se tuttu 
Krusifiksin juurella.

 

Monikulttuurinen taideleiri 
nuorille Päiväkummussa

Tikkakosken kirkossa kuul-
laan 19.7. klo 18 Olli Hirva-
sen kitaramusiikkia sekä Ag-
nieszka Kotulska-Rahusen ja 
Kimmo Rahusen sello-kitara- 
duon Duo Vitaren soitantaa. 
Ohjelmassa on muun muassa 

puolalaisen Paula Ptach-
Dembska Duo Vitarelle omis-
tama sävellys. Lisäksi kuullaan 
todennäköisesti ensimmäistä 
kertaa Suomessa ranskalaisen 
Guillaume-Pierre-Antoine 
Gatayeksen säveltämä Duo. 

Luomus-festivaalin ovat 
ideoi neet Agnieszka Kotulska-
Rahunen ja Kimmo Rahunen. 
Luvassa on kahvilakonsertteja, 
perinteisiä konsertteja ja es-
panjalaisen musiikin ilta ta-
paksen kera. 

Retki Vivamoon
Keski-Suomesta tehdään retki 
Vivamoon Lohjalle tiistaina 
27.8. Tutustuminen Viva-
moon,  Pyhän Birgitan kappe-
liin ja hiljaisuuden puutar-
haan. Vivamossa on myös 
ruokailu ja kahvit. Paluumat-
kalle lähtö klo 16.

Linja-auto: Lähtee Jyväsky-
lästä Harjukadun tilausajolai-
turista klo 7.00  ja Vaajakoskel-
ta keskustan pysäkiltä klo 7.10.

Lisätietoja 28.6. saakka ja 
9.8. alkaen Riikka Jussila p. 
050 410 9772, ajalla 3.7.–8.8. 
Panu Partanen p. 040 554 
6981

Retken hinta 15 euroa sisäl-
tää matkat, ruokailun ja kah-
vin. Sitovat ilmoittautumiset 
ajalla 29.7.–9.8. Laukaan seu-
rakunnan kirkkoherranviras-
toon, p. 0400 821 132 (ma-pe 
klo 8.30–14)

Retken järjestää Jyväskylän 
rovastikunnan lähetystyön toi-
mikunta.

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29 
P. 050 360 3484, jukka.ranta-
nen@evl.fi. Avoinna 1.6.–20.6. 
ja 15.8.–- 23.8. ma-pe klo 11–
14. Ryhmätoiminta lomalla.  
Suljettu 26.8.–4.9. leiritoiminnan 
takia, avoinna 5.9. alkaen
Ke 19.6. klo 11-14 Kesäpäivä, 
haitarinsoittoa, vihdan tekoa, ke-
säisiä runoja, tarjoilua. 

Diakonian vanhustyön 
kehittämishanke
Tied. Eevi-Riitta Kukkonen, 
p. 050 300 3590, eevi-riitta.kuk-
konen@evl.fi.

KohtaamisPaikka

Su 16.6. klo 17 KesäKohtaami-
nen Kilkeillä, Kevättärentie 10, 
Mustalampi.
Su 30.?. klo 17 KesäKohtaaminen 
Kilkeillä. Puhalaiset.

Su 18.8. klo 17 Iltamessu Kau-
punginkirkossa, Mika Kilkki.
Alfa-kurssit alkavat syksyllä.
Muut toimintatiedot mm. raama-
tunlukuohjelmasta, Kohtaamis-
Ryhmistä kts. www.kohtaamis-
paikka.net tai Fb: Kohtaamis-
Paikka Jyväskylä

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), diakoni, p. 
050 549 7033, mirja.hytonen@)
evl.fi, Ljudmila Lorvi, p. 041 705 
2329 

Näkövammaiset, 
huonokuuloiset ja 
omaishoitajat
 
Näkövammais-, huonokuulois- 
ja omaishoitotyön diakoniatyön-
tekijä Tuija Emaus-Etindelle, 
p. 050 549 7023. 
Lomalla 15.7.–11.8. ja leireillä 

24.–27.6. ja 9.–12.7.
Omaishoitajien leiri 9.–12.7. 
Vesalassa. Ilmoittautumiset 19.6. 
mennessä. Hinta 40 e /hlö.
 
Viittomakieliset

P. 050 549 7012, paivi.lehtinen@
evl.fi, Cygnaeuksenk. 8.
Vastaanotto ti 9–12, ke 9–11 
(11–12 puhelin- ja kamera-aika). 
Diakonissa lomalla 17.6.–21.7.
Kesäleiri 7.–10.8. Koivuniemes-
sä. Hinta 75 e. Ilmoittautuminen 
Päivi Lehtiselle 16.6. mennessä.

Leskien klubi

Eläkeikäisille leskille. Tied. 050 
521 5416, heini.lekander@evl.fi

Nuoret aikuiset:
www.huoltamojkl.fi.
KesäHuoltamo ti 25.6. klo 18. 
Lehtisaaressa.
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Kirkkoherra Viitala Arto
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Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 3603 484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri 
050 5215 416

Hallintopalvelu 
Niemi Mirja, hallintojohtaja 
040 5352 551, mirja.l.niemi@evl.fi 

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 3650 960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 5352 167

Henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 3409 888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
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Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
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YHTEINEN SEURAKUNTAPALVELU:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

Lapsi- ja perhetyö
Lyytinen Leena, työalasihteeri vs. 
050 5497 013
leena.m.lyytinen@evl.fi

Leirikeskusten varaukset  
040 5351 657
Kettu Ari, leirikeskusten isäntä vs.
050 5215 407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Vähäjylkkä Harri, seurakuntapastori 
0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri vs 
050 3409 889 
Pirttimäki Säde, lähetyskasvatussihteeri vs 
040 5609 904
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 050 5497 033

Nuorisotyö
Bom Pasi, vs. työalasihteeri 
ja partio 050 5497 011
Ketola Henrik, vammaisnuorisotyö  
050 5497 029
Perttilä Päivi, vs. nuorisomuusikko
050 5497 048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyön-
ohjaaja 040 5098 060
Maasola Jussi, erityisnuorisotyö
050 5215 401

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston 
oppilaitospappi 050 5948 167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi, 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 

Aikavaraukset (014) 3347 800
Salo Sirpa, johtaja 040 1825 770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori
040 5609 934

Sairaalapastorit
Päivystävä sairaalapastori 040 5141 195
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 7377 963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2
0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori  
050 5497 022
Hassinen Jukka, kanttori 050 5234 136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, 
viestintäpäällikkö 040 5351 064

ALUESEURAKUNNAT: 

HUHTASUO
Huhtasuon kirkko
Nevakatu 6   
050 5497 041
Aluekappalainen
Tervonen Mauri 050 5497 031
Aluesihteeri
Koho Ulla 050 3400 684
Diakonia
Vepsäläinen Elina, vs. 050 5497 005
Lapsityönohjaaja
Helle Sirpa 050 3400 638
Halssilan seurakuntakeskus 
Kärpänkuja 5 
050 5497 040
Diakonia
Halonen Juha 050 5497 024
Kappalainen vs.
Väätäinen Osmo  050 523 4149

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko
Keltinmäentie 10 
050 5497 037
Aluekappalainen 
Pitkänen Eivor 050 590 0265 
Aluesihteeri 
Lehto Aira,  050 340 9899, 
aira.k.lehto@evl.fi
Diakonia
Erkamaa Ainoleena 050 549 7026
Häyrinen Leena  050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Lapsityönohjaaja 
Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4 
050 5497 038 
Kappalainen 
Vilkko Jorma 050 549 7052

KESKUSTA
Kaupunginkirkko  050 5497 043
Aluekappalainen 
Wuolio Seppo 050 5215 415
Aluesihteeri  
Härköjärvi Esa, vs. 040 5350 492
Diakonia
Kiviranta Regina 050 5497 009
Nuuhkarinen Katja, vs. 050 3400 665
Pietiläinen Lea 050 5497 027
Solismaa Sari 050 549 7006
Lapsityönohjaaja
Johanna Kontinen, 050 340 9895, 
johanna.kontinen@evl.fi
Lohikosken seurakuntakeskus
Katajatie 1 
050 549 7039
Kappalainen 
Pirtala Tuija 050 5215 408 
Diakonia 
Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1-3 p.  050 5579 008 
Palvelupiste: 050 5579 012  
Hautausasiat 040 1623 982

Aluekappalainen 
Haapakangas Marjut 050 5579 001
Diakonia 
Lepoaho Kirsi 050 5579 003 
Lapsityönohjaaja vt. 
Noronen Leena 050 5579 013
Toimistosihteeri 
Malmirae Satu vs. 050 5579 012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko 
Syöttäjänkatu 4  
050 5497 045
Aluekappalainen 
Mustonen Pekka  050 5234 141
Aluesihteeri 
Saarikko Satu 050 4088 816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 5497 034
Ronkainen Marjo vs. 050 5497 007
Lapsityönohjaaja
Korhonen Tiina 050 3409 887

PALOKKA 
Palokan kirkko
Rovastintie 8 
040 5609 911
Aluekappalainen
Hautalahti Seppo vs. 040 5609 906
Aluesihteeri 
Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi/Nokka Leena 
040 709 0142
Lapsityönohjaaja
Kivelä Marja-Terttu 040 560 9908

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko
Saarnatie 1  p. 050 340 9896
Säynätsalon pappila
Pappilantie 6
Hautaus- ja virastopalvelut 040 535 0047
Aluekappalainen 
Romar Harri 0500 545 611
Aluesihteeri
Takkinen Terhi 040 5350 047
Diakonia
Kiviranta Paula  050 5980 951
Lapsityönohjaaja vt. 
Noronen Leena 050 5579 013
Neulaskoti: 
Pihkatie 4, Keljonkangas 
p. 050 5497 046
Seurakuntapastori
Kärkkäinen Päivi 050 4000 014
Diakonia
Fuchs Elina 050 5497 015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko 
Kirkkokatu 18 p. 040 5609 917    
Aluekappalainen 
Vallipuro Risto 040 5458 720
Aluesihteeri 
Laakso Tuija 050 3028 300
Diakonia
Jaakonaho Marja-Liisa
040 5609 916
Lapsityönohjaaja
Simpanen Eija 040 5609 914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko 
Kirkkotie 11  
suntio 040 5609 928
Aluekappalainen
Huttunen Hannu 050 5215 405
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri
Syrjälä Leena 050 5510 440
Diakonia
Liimatainen Marja-Leena 040 5609 926
Lapsityönohjaaja
Palander Tarja 040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti
Asmalammentie 4, 040 5609 928
Kappalainen
Kauppinen Arto 040 5609 920
Diakonia
Reingoldt Tero 040 5609 927

Kesäkuu
18.6. Anne Nykänen 
ja Seija Nykänen
25.6. Ulla Koskinen 
ja Eeva Hynninen

Heinäkuu
2.7. Seija Urtti ja 
Ritva Moisio
9.7. Liisa Puhalainen 
ja Katri Lilja
16.7. Sini Ihanainen-
Alanko ja Jutta 
Pirhonen
23.7. Aino Viitanen 
ja Piritta Viitanen
30.7. Marja-Liisa 
Kilpeläinen 
ja Maire Lilja

Elokuu
6.8. Asta Häkkinen 
ja Pirkko Veijo
13.8. Marja-Leena 
Saarinen ja Ilona 
Saarinen
20.8. Pirjo Paajanen 
ja Mirja Puhalainen
27.8. Inkeri 
Tuunanen ja Mirja 
Lavonen-Niinistö

Naisten saunaillat Vesalassa
Kokoontuminen tiistaisin klo 18 Keskusseurakuntatalon edessä, 
josta lähtö omin autoin tai bussilla. Tarjoilu kolme euroa. Kyydin 
jokainen maksaa itse.

Jyväskylän 
seurakunta
Aikuistyö

Herättäjä-Yhdistys
 
Päiväretki herättäjäjuhlille 
Haapajärvelle la 6.7. Lähtö Jy-
väskylästä Harjun tilausajolaitu-
rista klo 7.10. Menopaluu 40 e. 
Ilm. 26.6. mennessä Jyväskylän 
krist. opistolle p. (014) 3348 000.
Ke 7.8. klo 18 Herättäjäjuhlien 
jälkiseurat kristillisellä opistolla.
Su 18.8. klo 18 Seurat Tikkakos-
ken pappilassa.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4
Toiminnanohj. Tanja Nieminen, 
040 740 4472
jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.
fiI paikallisyhdistykset/Jyväskylä, 
www.facebook.com/jklnnky, 
www.facebook.com/tuunaus-
kerho 
Muskariryhmät keskiviikkoisin 
4.9. alkaen:
Vanhempien kanssa:
Vauvat 3–6 kk (s.03/2013–
06/2013) klo 15.00–15.30.
Vauvat 6-9 kk (s.12/2012–
03/2013) klo 15.45-16.15. 
Perhemuskari (yksi tai useampi 
lapsi samasta perheestä) 1,5-vuo-
tiaista  (s. 03/2012 tai ennen) 
lähtien   klo 16.30–17.15.
Yksin:
4-5–vuotiaat (s .09/2008 
–09/2009) klo 17.15–18.00.
Alakoululaisten nukketeatteri-
kurssi maanantaisin 2.9.–9.12. 
klo 16–18. (Alle kouluikäiset voi-
vat osallistua aikuisen seurassa). 
Ilm. toiminnanohjaajalle.

Jyväskylän 
Rauhanyhdistys
www.jklry.net, p. 044 5050 653
Su 16.6. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 19.6. klo 19 Seurat, ry. 
Su 23.6. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 3.7. klo 19 Seurat, ry. 
Su 7.7. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 10.7. klo 19 Seurat, ry. 
Su 14.7. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 17.7. klo 19 Seurat, ry. 
Ke 24.7. klo 19 Seurat, ry. 
Su 28.7. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 31.7. klo 19 Seurat, ry. 
Su 4.8. klo 18 Seurat, ry. 
Ke 7.8. klo 19 Seurat, ry. 
Ke 14.8.klo 19 Seurat, ry. 
La 17.8. klo 19 Seurat, ry. 
Su 18.8. klo 13 Alueseurat ja 
kahvitus, Palokan kirkko; klo 16 
Seurat, ry. 
Ke 21.8. klo 19 Seurat, ry. 

Kansan Raamattuseura
Sanan Kulma, Seminaarink. 19
Bussimatka Kirkastusjuhlille 
Heinävedelle la 27.7. Juhlien tee-
ma Kaiken keskellä Jumala. Läh-
tö Harjukadun tilausajolaiturista 
klo 7, paluu illalla. Bussikuljetus 
25 e. Juhlilla mm. Eero Junkkaala, 
Ulla Saunaluoma, Maija ja Han-
nu Nyman, Kalle Virta, Ulla Halt-
tunen, Anu ja Jukka Mattsson, 

Helge Itkonen. Musiikki Sari 
Behm, Heikki Mikkonen, Pyy-
salot. Mahdollisuus käydä Vala-
mossa. Sitovat ilm. Inkeri Virkka-
la-Järvinen, p. 0400 547 753, 
invir@elisanet.fi tai Ulla Karttu-
nen, p. 050 569 2957.

Keski-Suomen 
ev.lut. Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13 
p. (014) 620 801, ksuomi@sekl.
fi, http://keski-suomi.sekl.fi 
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14.
Lähetyskoti:
Perjantaisin klo 8-9 Aamuru-
kouspiiri. Kevätkauden viim. 
28.6. Syyskauden ens. 2.8.
Keskiviikkoisin klo 10–11.30 
Suomikerho maahanmuuttaja-
naisille. Syyskauden ensimmäi-
nen 14.8.
Keskiviikkoisin klo 15.30 Maa-
hanmuuttajatyön rukouspiiri. 
Syyskauden ensimmäinen 14.8. 
Ti 18.6. klo 14 Kahvi ja Sanan 
hetki varttuneille.
Muualla Jyväskylässä:
Ke 26.6. klo 18 Kesäleipä Halssi-
lan srk-keskuksessa, Kärpänkuja 
5. Todistajia, Arja ja Simo Suik-
kanen, Marianne Mäkeläinen. 
Ke 7.8. klo 18 Kesäleipä Halssi-
lan srk-keskuksessa, Lepo vaan, 
Jari ja Heli Jurvakainen, Mauri 
Tervonen, ehtoollinen.
Su 11.8. klo 11 Pikkuleipä. Tied. 
Janne Jokinen 040 588 9153.
Ke 21.8. klo 18 Kesäleipä Halssi-
lan srk-keskuksessa. Rukouksen 
voima, Salme ja Jaakko Koivunen, 
Timo Tuikka.
Leirit:
Suuressa mukana -leiri varttu-
neemmalle väelle 16.–18.8. Jy-
väskylässä Vesalan leirikeskuk-
sessa. Mukana mm. Pekka Joki-
ranta, Heimo ja Ritva Kajasviita, 
Eevi-Riitta Kukkonen, Reino Saa-
relma, Marja-Liisa Jaakonaho 
ym. Hinta 75 e, ilm.ja ohjelma 
Lähetyskodilta tai reino.saarel-
ma@gmail.com, 050 565 1386.

Lähetysyhdistys 
Kylväjä
 
Lähetysnuotio ke 19.6. klo 
18.30 Gööseillä, Leppälahdentie 
770, Päivi ja Esko Hele nius.
Lähetysilta to 25.7. klo 18 Leh-
tisaaressa, Päivi ja Esko Helenius.  
Tarkemmat tiedot Keskustan 
alueen tapahtumatiedoista.
Heleniukset ovat paikalla jo klo 
15, jolloin mahdollisuus tapaami-
seen lähettiperheen kanssa.
 
SLEY
Lutherin kirkko, Kansakouluk. 5
Messu sunnuntaisin kello 12: 
28.7. Petri Harju; 4.8. Petri Harju; 
11.8. Petri Harju; 18.8. Petri Harju.
Jeesukselta suojan saa – valta-
kunnallinen Evankeliumijuhla 
Lohtajalla 28.–30.6.



16  Henki & elämä

Parituntinen matkailuopas Marja 
Niemisen kanssa kuluu huomaamat-

ta Jyväskylän Vanhalla hautausmaal-
la. Lähes parikymmentä kesää hau-
tusmaan opastettuja kävelykierroksia 
vetäneellä Niemisellä on uskomaton 
määrä taustietoa ja kiinnostavia 
tarinoita hautausmaalle haudatuista 
henkilöistä. Kävelykierrosten vetämi-
nen vaatii vankkaa historian tunte-
musta, mutta kaikkea eivät historian 
kirjatkaan paljasta. Monet mielen-
kiintoiset tarinat ovat nimittäin pe-
räisin Niemisen tapaamilta ihmisiltä.

– Varsinkin vanhat ihmiset innos-
tuvat kertomaan taustoja, jotka tuo-

vat uutta tietoa monista merkkihen-
kilöistä. Kannan aina kynää ja pape-
ria mukana muistiinpanoja varten, 
Nieminen kertoo.

Vaihteleva 
kävelyreitti
Vanhan hautausmaan opastettuja kä-
velykierroksia järjestetään neljänä 
torstai-iltana heinäkuussa. Jokainen 
kävelykierros pyritään järjestämään 
eri tavalla.

– Emme kierrä joka kerta samoilla 

haudoilla, vaan vaihtelemme reittiä. 
Joskus kävelykierroksilla on jokin tee-
ma, esimerkiksi kulttuurihaudat, kä-
sityöläiset tai vahvat naiset miesten 
takana, Nieminen toteaa.

Yleisöä kiinnostavat Vanhalla hau-
tausmaalla erityisesti kulttuuriper-
soonat, vanhat papit sekä jyväskylä-
läiset merkkihenkilöt. Seppä Högma-
nin muistomerkki kuuluu myös va-
kiokohteisiin.

– Joskus kävelykierros saattaa osal-
tani venähtää kolmituntiseksi, kun 
joku haluaa käydä kävelykierroksen 

jälkeen vaikkapa etäisen sukulaisensa 
haudalla.

Kävelykierroksilla pyritään tutustu-
maan myös vähemmän tunnettuihin 
hautoihin.

– Monelle on esimerkiksi yllätys, että 
Pohjanmaalta kotoisin oleva kante-
leensoittaja ja kansanmuusikko Kree-
ta Haapasalo on haudattu Jyväskylään.

 Marja Niemisen mielestä yksi mie-
lenkiintoisimmista hautamuistomer-
keistä kuuluu postimestari ja näytel-
mäkirjailija Robert Kiljanderille, 
jonka reliefi on ikuistettu hautaki-
veen. Kiljander on haudattu vaimon-
sa Olga Dunajeffin viereen.

– Kiljanderiin ja hänen vaimoonsa 
liittyy paljon hyviä tarinoita. Minua 
kiehtoo erityisesti Kiljanderin per-
soona. Hän oli tuittupäinen mies, 
joka hautakiven korkokuvassakin on 
aina yhtä tuikeailmeinen. Olga-vai-
mo oli Jyväskylän ensimmäinen kan-
gaskauppias, joka salaa käännätti 
miehensä ensimmäisen ruotsinkieli-
sen näytelmän Minna Canthilla. Kil-
jander on kuin vanha ystävä, jota 
käyn aina välillä lepyttelemässä, Nie-
minen nauraa.

Kauneus ja rauha 
viehättävät
Vanhat hautausmaat ovat aina kieh-
toneet Marja Niemistä.

– Minua viehättää niiden kauneus 
ja rauha sekä muistomerkkeihin ja 
hautausmaahan liittyvä historia. 
Vuonna 1837 perustettu Vanha hau-
tausmaa on Niemisen mielestä erityi-
sen kaunis.

 – Sijainti aivan kaupungin keskus-
tassa Tourujoen laaksossa ja lintujen 
uskomaton laulu antavat hautaus-
maalle oman erityisen leimansa.

i�metteli��

Olen Sirpa Teräväinen, 67 vuotta. 
Jäin eläkkeelle 2,5 vuotta sitten. 
Työskentelin Helsingissä Humanisti-
sen ammattikorkeakoulun koulutus-
johtajana. Olisin voinut olla työelä-
mässä pitempäänkin, mutta päätin 
syksyllä 2010, että nyt on aika siirtyä 
syrjään. 

Ammattikorkeakouluissa on me-
neillään kova rakennemuutos, jossa 
koulutusyksiköitä ja -paikkoja supis-
tetaan. Vein läpi ensimmäisen muu-
tosvaiheen, mutta halusin, että seu-
raajallani on mahdollisuus vaikuttaa 
siihen, miten rakennemuutos vie-
dään loppuun.

Eläkkeelle jääminen oli tietyllä ta-
valla haikeaa, mutta antoi myös mah-
dollisuuden tarttua uusiin haastei-
siin. Asuimme mieheni kanssa vii-
meiset kahdeksan vuotta Helsingissä 

ja kun jäin eläkkeelle, päätimme 
muuttaa takaisin kotikaupunkiin Jy-
väskylään. Yllätyin siitä, miten hanka-
laa Jyväskylän kaupunkikulttuuriin 
oli sulautua. Olimme lähteneet Jyväs-
kylän maalaiskunnasta ja palanneet 
uuteen kaupunkiin. Odotukset ja 
mielikuvat olivat erilaiset ja tuntui, 
että aikuisten ihmisten elämä oli tääl-
lä heppoisampaa ja ohuempaa kuin 
etukäteen kuvittelin. Nuorten maail-
ma näyttäytyi kaupunkikuvassa voi-
makkaana ja mietin, miten soluttau-
tua kaupunkikuvaan mukaan.

Suunnittelin jo etukäteen, mitä 
teen eläkkeellä ja miten voin toteut-
taa itseäni. Halusin, että eläkepäivä-
ni ovat sopivan löysästi ohjelmoituja 
ja että voin olla monessa mukana. 
Yksi aktiviteetti ei minulle riitä. Me-
nin mukaan Naisten Pankin toimin-
taan, käyn Jyväskylän käsityökoulun 
senioriryhmässä ja Ikääntyvien yli-

opiston kirjoittajaseminaarissa. 
Hankin myös Jyväskylän kaupungin-
orkesterin kausikortin. Poikani per-
he asuu myös lähellä meitä. Minulle 
on tärkeää, että saan seurata lapsen-
lasteni kasvua ja olla apuna ja tukena 
silloin, kun isovanhempia tarvitaan.

Viime talvena olin mukana toteut-
tamassa Osallisuuden kahvihuonet-
ta, joka toimii eläkeiässä Jyväskylään 
muuttaneiden kohtauspaikkana. 
Monet vaihtavat elinpiiriä ja muutta-
vat uudelle paikkakunnalle eläköity-
misen jälkeen. Siinä elämäntilan-
teessa voi helposti jäädä yksin, jos ei 
ole ketään, joka houkuttelisi mu-
kaan toimintaan. Osallisuuden kah-
vihuone on kohtaamisen paikka, 
jossa voi tavata muita ihmisiä ja sol-
mia ystävyyssuhteita.

 Eläkkeelle jääminen on yksi paalu-
paikka, jossa pitäisi tehdä läheissuh-
teiden inventaario. Kun työyhteisö 

jää pois, myös suuri määrä erilaisia 
verkostoja katoaa. Olisi hyvä miettiä, 
miten rakentaa niitä ihmissuhteita, 
jotka ovat jääneet työn alle. Jokainen 
voi myös vaikuttaa siihen, miten itse 
antaa tilaa ihmisten tulla lähelle. Va-
litettavan monen ikäihmisen ainoa 
ihmissuhde on loppupelissä kotipal-
velun työntekijä.

Yritän aina mennä mukaan vaikut-
tamaan niihin asioihin, jotka vaivaa-
vat minua. Olen laittanut käyntikor-

tissa titteliksi innostaja. Yhteisöllisyys 
ja osallisuus ovat aina olleet tärkeä 
osa elämänfilosofiaani. Haluan edis-
tää yhdessä tekemisen meininkiä.

Juuri nyt nautin maalaismökkielä-
mästä. Meillä on ollut kesäpaikka 
Vesangassa yli kolmekymmentä vuot-
ta. Punainen tupa ja perunamaa. Se 
on ollut minulle aina latautumisen ja 
rauhoittumisen paikka. Vanhojen 
hirsien sisällä, keinutuolissa istuen 
voi antaa ajatustensa virrata. 

sirpa teräväinen on aktiivinen eläkeläinen. kuva: sirpa koivisto

sirpa koivisto

Miksi postimestari oli  
niin tuittupäinen mies?
jyväskylän vanhan hautausmaan 
opastetuilla kävelykierroksilla selviää 
muun muassa miksi postimestari 
robert kiljander oli niin tuittupäinen 
mies tai miksi pohjanmaalta kotoisin 
oleva kansanmuusikko kreeta 
haapasalo on haudattu jyväskylään.

Opastetut kävelykierrokset Jyväskylän 
Vanhalla hautausmaalla (Puistokatu 
20) 4.7., 11.7., 18.7. ja 25.7. klo 18. 
Kierrokselle lähdetään Tourukadun puo-
leiselta portilta ja kierros päättyy kappe-
lissa pidettävään musiikkihartauteen. 
Kierros kestää puolitoista tuntia. Osallis-
tumismaksu on 3 €. Lipunmyynti ennak-
koon Nikolainkulma, Asemakatu 6.

matkailuopas marja nieminen on vetänyt jyväskylän vanhan hautausmaan opastettuja kävelykierroksia jo lähes parikymmentä vuotta. kuva: petri kananen

sirpa koivisto
 Video: opas marja nieminen kertoo 

tarinan, miksi postimestari robert kiljan-
deria harmitti. 


